Jegyzőkönyv

Készült: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 2024. október 10. napján tartott alakuló üléséről

Jelen vannak:
Nagy János	polgármester
Czeczidlovszky Hervatin Gábor	alpolgármester
Győriné Vajda Zsuzsa	képviselő
Horváth Gergely	képviselő
Bagoly Richárd	képviselő
Oláh Istvánné	képviselő
Papp Norbert	képviselő

dr. Molnár Csaba	jegyző
Némedi Erika	pénzügyi osztályvezető

Matisz Zsolt	HVB elnök
Varró-Vida Nikoletta	HVB elnökhelyettes
Bukodi Edit	HVB tag

Illés Zoltán
Horváth Gergelyné
Pataki Rozália
Klemencz Lőrincné
Tóth Viktória

Nagy János polgármester: Köszönti a megjelenteket a Képviselő-testület alakuló ülésén. Kéri, hogy énekeljék el együtt a Himnuszt. Elmondja, hogy a jogszabálynak megfelelően kerültek összeállításra a napirendi pontok:
Napirendi javaslat:

1./ Tárgy: A Helyi Választás Bizottság Elnökének beszámolója a 2024. június 9. napján megtartott polgármesterek és helyi önkormányzati képviselők választásának eredményéről
Előadó: Matisz Zsolt Helyi Választási Bizottság Elnöke

2./ Tárgy: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete tagjainak eskütétele, esküokmány átadása
Előadó: Az esküt kiveszi Matisz Zsolt, a Helyi Választási Bizottság Elnöke

3./ Tárgy: Nagy János polgármester eskütétele, esküokmány átadása
Előadó: Az esküt kiveszi Matisz Zsolt, a Helyi Választási Bizottság Elnöke

4./ Tárgy: A Polgármester illetményének és költségtérítésének megállapítása
Előadó: Nagy János polgármester

5./ Tárgy: Az Alpolgármester megválasztása (titkos szavazás) és eskütétele, esküokmány átadása
Előadó: Nagy János polgármester; az esküt kiveszi: Nagy János polgármester

6./ Tárgy: Az Alpolgármester tiszteletdíjának és költségtérítésének megállapítása
Előadó: Nagy János polgármester

7./ Tárgy: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének …/2024. (……) önkormányzati rendelettervezete Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról
Előadó: Nagy János polgármester

8./ Tárgy: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Bizottságainak elnökei és tagjaik megválasztása, a nem képviselő tagok eskütétele, esküokmány átadása
Előadó: Nagy János polgármester, az esküt kiveszi: Nagy János polgármester

9./ Tárgy: Ünnepélyes választási értékelő beszéd és programismertető
Előadó: Nagy János polgármester


Napirend tárgya:
1.	Tárgy: A Helyi Választás Bizottság Elnökének beszámolója a 2024. június 9. napján megtartott polgármesterek és helyi önkormányzati képviselők választásának eredményéről

Nagy János polgármester: Felkéri Matisz Zsoltot a Helyi Választási Bizottság elnökét, hogy tartsa meg beszámolóját a választásról

Matisz Zsolt HVB elnöke: Elmondja, hogy a helyi önkormányzati választások Felsőpakonyon 2024. június 9. napján, rendben, törvényesen és pontosan lezajlottak. A névjegyzékben szerepelő választópolgárok száma 3030 fő volt. A megszerezhető mandátumok száma 1 polgármester 6 fő települési önkormányzati képviselő, így 7 fő mandátum került kiosztásra. A választópolgárok 4 szavazókörben adhatták le szavazataikat. Az 1. sz. választókörzetben a névjegyzékben szereplő választópolgárok száma 766 fő, melyből megjelent 412 fő, a választópolgárok 54 %-a. A 2. sz. választókörzetben a névjegyzékben szerepelő 715 főből megjelent 386 fő, a választópolgárok 54 %-a. A 3. sz. választókörzetben a névjegyzékben szerepelő 804 főből megjelent 442 fő, a választópolgárok 55,6 %-a. A 4. sz. választókörzetben a névjegyzékben szerepelő 745 főből megjelent 428 fő, a választópolgárok 57 %-a. A leadott szavazatok száma 1673 volt, ami 55 %-os aránynak felel meg. Az érvényes szavazatok száma 1632, érvénytelenül szavazott 41 fő. A leadott érvényes szavazatok alapján a polgármester választást Nagy János Zsolt a Fidesz jelöltje nyerte, 1015 szavazattal. Az önkormányzati képviselőválasztás eredményei a következők szerint alakultak. Mandátumot szerzett Horváth Gergely 843 szavazattal, Papp Norbert 770 szavazattal, Győriné Vajda Zsuzsa 769 szavazattal, Bagoly Richárd 761 szavazattal, Czeczidlovszky Hervatin Gábor 712 szavazattal és Oláh Istvánné 677 szavazattal. Szívből gratulál mindenkinek az elért eredményekhez, sok erőt, bölcsességet és kitartást kíván a továbbiakban, valamint, hogy a település vezetéséhez bölcsen és méltón viselkedjenek. Bízik abban, hogy a közös munkával egy virágzó települést és közösséget építenek. „A vezetés nem hatalom, hanem felelősség.” Kívánja, hogy ez a gondolat vezérelje mindannyiukat a döntéseikben. Jövőbeni munkájukhoz sok sikert és jó egészséget kíván.



Napirend tárgya:
2.	Tárgy: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete tagjainak eskütétele, esküokmány átadása

Nagy János polgármester: Felkéri Matisz Zsoltot a Helyi Választási Bizottság elnökét, hogy vegye ki az esküt a Képviselő-testület tagjaitól.

Matisz Zsolt HVB elnöke: Kéri a képviselő-testület tagjait és a megjelenteket, hogy az eskütételhez szíveskedjenek felállni és az eskü szövegét mondják utána:
„Én, ……………………….. becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; önkormányzati képviselői tisztségemből eredő feladataimat Felsőpakony nagyközség fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom. 

(Az eskütevő meggyőződése szerint) 
Isten engem úgy segéljen!”

Az eskütételt követően sor kerül a megbízólevelek újbóli, ünnepélyes keretek között történő átadására.


Napirend tárgya:
3.	Tárgy: Nagy János polgármester eskütétele, esküokmány átadása

Nagy János polgármester: Felkéri Matisz Zsoltot a Helyi Választási Bizottság elnökét, hogy vegye ki az esküt.

Matisz Zsolt HVB elnöke: Kéri a polgármestert és a megjelenteket, hogy az eskütételhez szíveskedjenek felállni.

„Én, Nagy János becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; polgármesteri tisztségemből eredő feladataimat Felsőpakony nagyközség fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom. 

(Az eskütevő meggyőződése szerint) 
Isten engem úgy segéljen!”


Napirend tárgya:
4.	Tárgy: A Polgármester illetményének és költségtérítésének megállapítása

Nagy János polgármester: A képviselők eskütételét követően elmondja, hogy a Képviselő-testület 7 fővel, azaz teljes létszámmal jelen van, határozatképes.
Elmondja, hogy az illetmény mértékéről jogszabály rendelkezik, mely szerint az összeg bruttó 780.000 Ft/hó, a költségtérítés pedig ennek az összegnek a 15%-a, azaz 117.000 Ft/hó, ami a polgármestert megilleti. Jogszabály írja elő, azonban a Képviselő-testületnek szavaznia kell róla, ezért szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Nagy János polgármester illetményét – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. § (4) bekezdés d) pontjában foglaltakra – 2024. október 1. napjától bruttó 780.000 Ft/hó, azaz bruttó Hétszáznyolcvanezer forint/hó összegben állapítja meg. 


A döntéshozatalban 7 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

91/2024. (X. 10.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Nagy János polgármester illetményét – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. § (4) bekezdés d) pontjában foglaltakra – 2024. október 1. napjától bruttó 780.000 Ft/hó, azaz bruttó Hétszáznyolcvanezer forint/hó összegben állapítja meg. 

Határidő: 2024. október 1. és folyamatos
Felelős: -------


Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete Nagy János polgármester költségtérítését – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatokról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. § (6) bekezdésében foglalt rendelkezésekre – 2024. október 1. napjától 117.000 Ft/hó, azaz Száztizenhétezer forint/hó összegben állapítja meg. 


A döntéshozatalban 7 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

92/2024. (X. 10.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete Nagy János polgármester költségtérítését – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatokról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. § (6) bekezdésében foglalt rendelkezésekre – 2024. október 1. napjától 117.000 Ft/hó, azaz Száztizenhétezer forint/hó összegben állapítja meg. 

Határidő: 2024. október 1. és folyamatos
Felelős: ------- 


Napirend tárgya:
5.	Tárgy: Az Alpolgármester megválasztása (titkos szavazás) és eskütétele, esküokmány átadása

Nagy János polgármester: A titkos szavazás lefolytatásához szükség van egy 3 tagú bizottság megválasztására, mely tekintetében a következő személyekre tesz javaslatot. Bizottság elnökének javasolja Győriné Vajda Zsuzsát, tagjainak pedig Horváth Gergelyt és Bagoly Richárdot. Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az alpolgármester megválasztására irányuló titkos szavazás lebonyolítására – a polgármester javaslatára – az alábbi szavazatszámláló bizottsági tagokat választja meg:

Győriné Vajda Zsuzsa elnök
Horváth Gergely tag
Bagoly Richárd tag


A döntéshozatalban 7 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

93/2024. (X. 10.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az alpolgármester megválasztására irányuló titkos szavazás lebonyolítására – a polgármester javaslatára – az alábbi szavazatszámláló bizottsági tagokat választja meg:

Győriné Vajda Zsuzsa elnök
Horváth Gergely tag
Bagoly Richárd tag

Határidő: azonnal
Felelős:	------


Nagy János polgármester: Alpolgármesternek javasolja Czeczidlovszky Hervatin Gábort. Kéri a bizottsági tagokat, hogy folytassa le a szavazást, melynek lebonyolítása idejére szünetet rendel el.

A szavazatszámláló bizottság a szavazatok leadását követően visszavonult a számláláshoz, a számlálást követően pedig tájékoztatást ad a szavazás eredményéről.

Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: Elmondja, hogy a bizottság az urnát felbontotta, abban 7 db szavazólapot talált. Mind a 7 szavazólap érvényes volt, érvénytelen szavazat nem volt. A szavazás eredménye 6 igen és 1 nem szavazat. Megállapítja, hogy a titkos szavazás érvényes és eredményes volt. 

A döntéshozatalban 7 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 6 igen és 1 nem szavazattal a következő határozatot hozta:

94/2024. (X. 10.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 2024. október 10. napján megtartott alakuló ülés keretében az alpolgármester személyének megválasztásáról szóló titkos szavazás eredményének jegyzőkönyve alapján megállapítja, hogy 6 igen, 1 nem szavazattal a Képviselő-testület főállású alpolgármesterévé Czeczidlovszky Hervatin Gábort választotta.

Határidő: ---
Felelős: ---

Nagy János polgármester: Megköszöni a bizottság munkáját és felkéri Czeczidlovszky Hervatin Gábor alpolgármestert, hogy tegye le az esküt. Kéri a jelenlévőket, hogy az eskütételhez szíveskedjenek felállni.

„Én, Czeczidlovszky Hervatin Gábor becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; alpolgármesteri tisztségemből eredő feladataimat Felsőpakony nagyközség fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom. 

(Az eskütevő meggyőződése szerint) 
Isten engem úgy segéljen!”


Napirend tárgya:
6.	Tárgy: Az Alpolgármester tiszteletdíjának és költségtérítésének megállapítása

Nagy János polgármester: Elmondja, hogy ahogyan a polgármestert, úgy az alpolgármester is tiszteletdíj illeti meg, melyről dönteni kell. Ebben az esetben is jogszabály határozza meg, hogy mennyi lehet a maximális összeg. Javasolja, hogy az alpolgármester tiszteltdíja bruttó 100.050 Ft/hó legyen, emellett további 15 % költségtérítés is megilleti, ami 15.010 Ft/hó. Szavazást kér a következőre:
Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Czeczidlovszky Hervatin Gábor társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. § (5) bekezdésben, valamint az Mötv. 80. § (2) bekezdésében foglalt rendelkezésekre – 2024. október 10. napjától Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők illetményalapjának mértékéről szóló 1/2024. (II. 14.) önkormányzati rendelet 2. §-ában foglaltakra tekintettel meghatározott illetményalap 115 %-ában, azaz bruttó 100.050 Ft/hó összegben, azaz Százezer-ötven forint/hó összegben állapítja meg. 


A döntéshozatalban 7 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

95/2024. (X. 10.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Czeczidlovszky Hervatin Gábor társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. § (5) bekezdésben, valamint az Mötv. 80. § (2) bekezdésében foglalt rendelkezésekre – 2024. október 10. napjától Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők illetményalapjának mértékéről szóló 1/2024. (II. 14.) önkormányzati rendelet 2. §-ában foglaltakra tekintettel meghatározott illetményalap 115 %-ában, azaz bruttó 100.050 Ft/hó összegben, azaz bruttó Százezer-ötven forint/hó összegben állapítja meg. 

Határidő: 2024. október 10. és folyamatos
Felelős: ------- 


Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Czeczidlovszky Hervatin Gábor alpolgármester költségtérítését – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80. § (3) bekezdésében foglalt rendelkezésekre – 2024. október 10. napjától 15.010 Ft/hó összegben, azaz: tizenötezertíz forint/hó összegben állapítja meg. 


A döntéshozatalban 7 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

96/2024. (X. 10.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Czeczidlovszky Hervatin Gábor alpolgármester költségtérítését – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80. § (3) bekezdésében foglalt rendelkezésekre – 2024. október 10. napjától 15.010 Ft/hó összegben, azaz: tizenötezertíz forint/hó összegben állapítja meg. 

Határidő: 2024. október 10. és folyamatos
Felelős:  ------- 


Napirend tárgya:
7.	Tárgy: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének …/2024. (……) önkormányzati rendelettervezete Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról

Nagy János polgármester: Elmondja, hogy minden ciklus kezdetén át kell nézni, hatályosítani és módosítani. Az Önkormányzatnak 3 bizottsága lesz, ugyanúgy, ahogyan eddig. Ezek az Ügyrendi Pénzügyi Ellenőrző Bizottság, a Településfejlesztési, Kulturális, Oktatási és Sport Bizottság és egy Szociális és Rehabilitációs Bizottság. A képviselők és a bizottsági tag tiszteletdíját a Szervezeti és Működési Szabályzat tartalmazza, elmondja, hogy az összegekben nem történt változás. A képviselőt illető összeg bruttó 69.600 Ft, akik bizottsági tagságot is ellátnak, azoknak plusz 17.400 Ft, illetve annak a képviselőnek, aki bizottsági elnök is plusz 15%. A külsős bizottsági tagok tiszteltdíja 34.800 Ft. jegyző Úr által elkészített Szervezeti és Működési Szabályzat tervezete kiküldésre került. Kérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele? Ha nincs, szavazást kér a következőre: 
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Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról
Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében kapott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2012. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésben, valamint Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

I. FEJEZET
ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK
1. Az önkormányzatra vonatkozó alapvető adatok és információk
1.§

(1) Az Önkormányzat hivatalos megnevezése: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat)
(2) Az Önkormányzat székhelye: 2363 Felsőpakony, Petőfi Sándor utca 9.
(3) Az Önkormányzat illetékességi, működési területe: Felsőpakony nagyközség közigazgatási területe
(4) Az Önkormányzat hivatalának megnevezése: Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban: Polgármesteri Hivatal)
(5) Az Önkormányzathoz tartozó közigazgatási területének leírását az 1. melléklet tartalmazza.
(6) Az önkormányzati jogok gyakorlására feljogosított szervezet, azaz az Önkormányzat Képviselő-testülete: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület).
(7) Az Önkormányzat Képviselő-testületének szervei: a polgármester, a Képviselő-testület bizottságai, a Polgármesteri Hivatal, a jegyző.
(8) Az Önkormányzat törzskönyvi azonosítója: 734686
(9) Az Önkormányzat adószáma: 15734680-2-13
(10) Az Önkormányzat bankszámlaszáma: 11784009-15734680 és alszámlái.
(11) Az Önkormányzat e-mail-címe: polgarmesteri.hivatal@felsopakony.hu 
(12)  Önkormányzat hivatalos honlapjának címe: www.felsopakony.hu  
(13) Az Önkormányzat időszakos hivatalos lapjának címe: Felsőpakonyi AGORA. 
(14) Az Önkormányzat hivatalos lapja, valamint hivatalos honlapja adatait részletesen a 2. melléklet tartalmazza.

2.§

(1) Az önkormányzat jelképei: a címer, a zászló a pecsét és a kulcs.
(2) Az önkormányzat pecsétje: kör alakú, középen a Magyarország címere, míg a köríven „Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata” körfelirat található.
(3) Az önkormányzat pecsétjét kell használni:
a) a Képviselő-testület ülésén készített jegyzőkönyveken hitelesítésre,
b) Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata által adományozott oklevelekben,
c) az önkormányzat nemzetközi kapcsolatait tükröző dokumentumokon,
d) Önkormányzati Társulások esetén kötendő megállapodások hitelesítésére.
(4) A polgármester hivatalos kör alakú pecsétjén középen Magyarország címere, míg a köríven „Felsőpakony Nagyközség Polgármestere” körfelirat található.
(5) A jegyző hivatalos kör alakú pecsétjén középen Magyarország címere, alatta szövegesen körívben „Felsőpakony Nagyközség Jegyzője” körfelirat található.
(6) A polgármesteri hivatal pecsétje kör alakú, középen Magyarország címere, míg a köríven „Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal” körfelirat található.
(7) A település kulcsa arannyal futtatott, 20 cm hosszú. Cirádásan megmunkált fejrészének egyik oldalán Felsőpakony Nagyközség címere található, a másik oldalán a következő évszámok bevésve: 1264, 1947, 1990.
(8) A (7) bekezdésben foglalt számok a település nevezetes évszámait jelölik, melyek az alábbiak:
a) 1264: a község első okleveles említése,
b) 1947: községgé nyilvánítás éve,
c) 1990: Felsőpakony Község Önkormányzatának megalakulása.
(9) Az Önkormányzat jelképeiről és azok használatának rendjéről, továbbá a helyi kitüntetések és elismerő címek adományozásáról külön rendeletek rendelkeznek.

2. Az Önkormányzat jogállása, feladat- és hatáskörei 
3. §

(1) Az Önkormányzat jogi személy.
(2) Az önkormányzati feladat- és hatáskörök a Képviselő-testületet illetik meg. A Képviselő- testületet a polgármester képviseli.
(3) A Képviselő-testület egyes hatásköreit átruházhatja a polgármesterre, valamint a bizottságaira. Az átruházott feladat- és hatáskörök jegyzékét a 3. melléklet tartalmazza.
(4) Az átruházott hatáskörök gyakorlásához a Képviselő-testület utasítást adhat, az átruházott hatásköröket visszavonhatja, az átruházott hatáskörben végzett munkáról a bizottságok és a polgármestert beszámoltathatja. Az átruházott hatáskör tovább nem ruházható.
(5) A Képviselő-testület hatásköréből át nem ruházható hatáskörökre Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) rendelkezései az irányadóak.

4. §

(1) Az Önkormányzat ellátja a törvényben meghatározott kötelező és az általa önként vállalt feladatokat.
(2) Az Önkormányzat kötelezően ellátandó feladatait költségvetési szervein, gazdálkodó szervezetein keresztül látja el.
(3) A Képviselő-testület által alapított és fenntartott költségvetési szervek, továbbá az általa alapított többségi tulajdonú gazdasági társaságok, valamint közalapítványok listáját jelen rendelet 4. melléklete tartalmazza.
(4) Az Önkormányzat kötelező feladatain túl, önként is vállalhatja más feladat ellátását az Mötv. 10. § (2) bekezdésében meghatározottak fennállása esetén, amennyiben
a) az átvállalt feladat olyan közfeladat, amelyet jogszabály nem utal más szerv kizárólagos hatáskörébe, vagy azt a feladat címzettjétől átvállalja,
b) rendelkezésére állnak a feladat ellátásához szükséges anyagi, személyi és tárgyi feltételek, valamint alaptevékenységéhez kapcsolódó eszközök gazdaságos működtetése indokolttá teszi.
(5) Az Önkormányzat kötelező és általa önként vállalt feladatok felsorolását a 5. melléklet, valamint az Önkormányzat alaptevékenységébe tartozó kormányzati funkciók meghatározását e rendelet 6. melléklete tartalmazza.

5. §

(1) Az önkormányzati feladatokat a Képviselő-testület és szervei:
a) a polgármester,
b) a Képviselő-testület bizottságai,
c) a Képviselő-testület hivatala látja el.
(2) A hivatal önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv. Működését a vonatkozó jogszabályok mellett Szervezeti és Működési Szabályzata előírásai alapján végzi.
(3) A Polgármesteri Hivatal hivatalos elnevezése: Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal.
(4) A Polgármesteri Hivatal székhelye: 2363 Felsőpakony, Petőfi Sándor utca 9.
(5) A Polgármesteri Hivatal törzsszáma: 441542
(6) A Polgármesteri Hivatal adószáma: 15441544-2-13
(7) A Polgármesteri Hivatal bankszámlaszáma: 11784009-15441544
(8) A Polgármesteri Hivatal e-mail-címe: polgármesteri.hivatal@felsopakony.hu  


II. FEJEZET
A KÉPVISELŐ-TESTÜLET MŰKÖDÉSE
3. A Képviselő-testület tagjai
6. §

(1) A Képviselő-testület tagjai a települési képviselők, valamint a megválasztott polgármester.
(2) A Képviselő-testület tagjainak száma 7 fő, amelyből 1 fő polgármester, 6 fő egyéni listán mandátumot szerzett képviselő. A Képviselő-testület tagjainak névjegyzékét és a jelölő szervezeteket a 7. melléklet tartalmazza.
(3) A szavazókörök határait és területi leírását a 8. melléklet tartalmazza.

4. A Képviselő-testület ülése
7.§

(1) A Képviselő-testület alakuló, rendes és rendkívüli ülést tart.
(2) A Képviselő-testületet a polgármester, akadályoztatása esetén az alpolgármester hívja össze.
(3) A polgármester és az alpolgármester egyidejű tartós akadályoztatása esetén a Képviselő- testület összehívásával és vezetésével kapcsolatos feladatokat a korelnök látja el.
(4) A Képviselő-testület az önkormányzat székhelyén tartja üléseit, de az ülés más helyszínen is megtartható a nyilvánosság biztosítása mellett.

8.§

(1) A Képviselő-testület az Mötv. 47. § (1) bekezdése szerint határozatképes, ha tagjai közül az ülésen legalább 4 fő jelen van.
(2) Ha fentiekben megjelölt számú képviselő nincs jelen, akkor az ülés határozatképtelen. A határozatképtelen ülést 15 napon belül, ugyanazon napirendek tárgyalására újra össze kell hívni.
(3) A minősített többséghez négy egynemű szavazat szükséges.
(4) A határozathozatalhoz egyszerű többség, azaz határozatképesség esetén a képviselők több mint a felének egynemű szavazata szükséges.

5. A Képviselő-testület megalakulása
9.§

(1) A Képviselő-testület alakuló ülését a választást követő 15 napon belül – az általános szabályok szerint – a polgármester hívja össze és vezeti.
(2) Az alakuló ülésen a helyi választási bizottság elnöke beszámol a polgármester és a képviselők választásának eredményéről és törvényességéről.
(3) A képviselők és a polgármester az alakuló ülésen, valamint – időközi választás esetén – a megválasztásukat követő első ülésen ünnepélyes esküt tesznek és annak igazolásaként esküokmányt írnak alá.
(4) Az alakuló ülésről távollevő képviselő az esküt azon a Képviselő-testületi ülésen teszi le, amelyen először vesz részt.
(5) A polgármester és a képviselők az Mötv. 1. melléklete szerinti szövegezésű esküt kötelesek letenni.  
(6) Az alakuló ülés napirendi pontjai különösen:
a) a helyi választási bizottság elnökének beszámolója a választás eredményéről,
b) a települési képviselők és a polgármester eskütétele,
c) a polgármester illetményének meghatározása,
d) az alpolgármester (alpolgármesterek) megválasztása, eskütétele,
e) az alpolgármester (alpolgármesterek) illetményének/tiszteletdíjának megállapítása,
f) a bizottságok elnökének, tagjainak, megválasztása,
g) a szervezeti és működési szabályzat felülvizsgálata.

6. Az alpolgármester választása 
10.§

(1) A Képviselő-testület – saját tagjai közül az alakuló vagy az azt követő ülésen a polgármester előterjesztése és javaslata alapján – a polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére, titkos szavazással, minősített többséggel alpolgármestert választ.
(2) A Képviselő-testület egy foglalkoztatási jogviszonyban álló alpolgármestert választ.
(3) Alpolgármester az lesz, aki titkos szavazáson megkapja a megválasztott képviselők több mint felének érvényes támogató szavazatát.

7. Rendes ülés 
11.§

(1) A Képviselő-testület évente legalább 6 rendes testületi ülést tart.
(2) A rendes ülést minden hónap utolsó szerdája napján 18.00 órára kell összehívni. A képviselő- testületi ülés ettől eltérő kezdési időpontjáról a polgármester dönt.
(3) Amennyiben az ülés elnapolására kerül sor, az elnapolt ülést legkorábban a következő hét szerda 17.00 órára kell összehívni. Az esetlegesen elnapolt ülés időpontja a meghívóban minden esetben feltüntetésre kerül.
(4) Amennyiben a képviselők a képviselő-testületi ülés meghirdetett időpontjától számított tizenöt perc alatt nem jelennek meg olyan számban, hogy a határozatképes ülést meg lehessen kezdeni, akkor a polgármester az ülés határozatképtelenségét állapítja meg. A határozatképtelenség miatt elmaradt képviselő-testületi ülést a rendkívüli ülésre vonatkozó szabályok szerint kell összehívni és meg kell tartani, az elmaradt üléstől számított 15 napon belül.

8. Rendkívüli ülés 
12.§

(1) A Képviselő-testület ülését az Mötv. 44. §-ában foglaltakon túl össze kell hívni:
a) a polgármester,
b) a megválasztott képviselők egynegyedének írásbeli indítványára,
c) a Képviselő-testület bármely állandó bizottságának határozatba foglalt indítványára,
d) a Pest Vármegyei Kormányhivatal vezetőjének indítványára.
(2) Rendkívüli ülés indítványozását írásban a polgármesternél kell előterjeszteni, az indítványban meg kell jelölni a rendkívüli ülés összehívásának indokát és napirendjét.
(3) A polgármester az indítvány benyújtásától számított 8 munkanapon belül köteles a rendkívüli ülést összehívni. A meghívóban fel kell tüntetni a rendkívüli ülés összehívásának indokát és napirendjét.

9. A Képviselő-testületi ülés összehívása 
13.§

(1) A rendes képviselő-testületi ülés meghívóját a napirendi pontok írásos anyagaival együtt elektronikus úton úgy kell eljuttatni, hogy azt a képviselők és a meghívottak 4 nappal az ülés előtt megkapják.
(2) A meghívónak tartalmaznia kell az ülés helyét és napját, kezdési időpontját, a napirendi pontok tárgyát és előadóit.
(3) Minősített többséggel vehető napirendre a meghívóban nem szereplő, illetőleg bizottság által meg nem tárgyalt előterjesztés.
(4) Rendkívüli ülésre szóló meghívót – ha csak havária vagy egyéb más halasztást nem tűrő esemény nem indokolja – legalább 24 órával az ülés előtt kell kézbesíteni.
(5) A meghívót a polgármester írja alá.
(6) A meghívó tartalmazza:
a) az ülés helyét,
b) az ülés időpontját,
c) a javasolt napirendet,
d) a napirendi pontok előadóinak (vagy előterjesztőinek) nevét.

14.§

(1) A képviselő-testületi ülésekre meg kell hívni:
a) a képviselőket,
b) egyéni választókerületből bejutott országgyűlési képviselőjét,
c) Kormányhivatal vezetőjét, képviselőjét,
d) a jegyzőt,
e) alkalmanként	a	polgármesteri	hivatal	belső	szervezeti	egységeinek	vezetőit,
f) alkalmanként	a	polgármester	által	megjelölt	egyéb	személyeket,	közösségek
képviselőit,
g) a bizottságok nem képviselő tagjait,
h) a helyi és térségi média képviselőit,
i) a napirendekkel érintett előterjesztőket.
(2) Az (1) bekezdés b)-i) pontjaiban felsoroltak tanácskozási joggal vesznek részt az ülésen.
(3) A képviselő-testület ülésének időpontjáról és napirendjeiről a lakosságot a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláin, az Önkormányzat honlapján keresztül kell értesíteni.

10. Az ülések nyilvánossága 
15.§

(1) A képviselő-testületi ülések nyilvánosak.
(2) A nyilvános ülésen a részvételi lehetőség nem korlátozható.
(3) A Képviselő-testület esetenként – egyszerű szótöbbséggel – dönt a hozzászólási jog megadásáról az ülésen hallgatóként megjelenteknek egy alkalommal, kizárólag az aktuális napirendhez kapcsolódóan maximum 3 perc időtartamra.

16.§

(1) A Képviselő-testület zárt ülést tart, zárt ülést rendelhet el az Mötv. 46. § (2) bekezdésében foglalt ügyekben, esetekben.
(2) A zárt ülésen az Mötv. 46. § (3) bekezdésében felsorolt személyek vehetnek részt. 
(3) Zárt ülés tartását indítványozhatja:
a) a polgármester;
b) bármely képviselő;
c) a jegyző,
d) az érintett személy.
(4) A zárt ülés jegyzőkönyvébe – a polgármesteren és a jegyzőn kívül – csak a Képviselő-testület tagjai a napirend tárgyában közvetlenül érdekelt, annak hivatalos képviselője, meghatalmazottja tekinthet be.
(5) A külön törvény szerinti közérdekű adat, közérdekből nyilvános adat megismerésének lehetőségét szükség szerint a jegyzőkönyv kitakarásával, kivonatolásával kell biztosítani.

11. A gazdasági program, munkaterv 
17.§

(1) A Képviselő-testület megválasztásának időtartamára gazdasági programot fogad el, melyet a polgármester terjeszt elő, a választást követő 6 hónapon belül, amelyet a 9. melléklet tartalmaz.
(2) Az elfogadott gazdasági programot az 51.§ (1) bekezdésének megfelelően kell közzétenni.

18.§

(1) A Képviselő-testület éves munkatervet készít, amelyet legkésőbb a tárgyévet megelőző év decemberében a munkaterv szerinti testületi ülésig terjeszt elő a polgármester.
(2) A munkaterv összeállításához a polgármester javaslatot kér:
a) a Képviselő-testület tagjaitól,
b) a Képviselő-testület bizottságaitól,
c) az alpolgármestertől,
d) a jegyzőtől,
e) az önkormányzati intézmények vezetőitől.
(3) A munkaterv tartalmazza:
a) a rendes képviselő-testületi ülések tervezett időpontjait és napirendi pontjait,
b) a közmeghallgatás tervezett időpontját,
c) az előterjesztés előkészítésért felelős személy(ek) megnevezését,
d) a napirendek előadóit,
e) a napirendi pontot véleményező bizottság(ok) megnevezését,
f) jogszabály által kötelezően előírt napirendi pontokat.
(4) A munkaterv előterjesztésével egyidejűleg a Képviselő-testületet tájékoztatni kell a munkatervbe fel nem vett javaslatokról, azok mellőzésének indokolásával.

12. A képviselő-testületi ülés napirendje 
19.§

(1) A képviselő-testületi ülés napirendi pontjaira, tárgyalásuk sorrendjére a polgármester, figyelemmel a munkatervben foglaltakra is, a meghívóban tesz javaslatot.
(2) A meghívó szerinti napirendi pont törlésére, halasztására, napirendi pontok sorrendjének módosítására az előterjesztő, vagy bármely képviselő tehet javaslatot. A Képviselő-testület vita nélkül dönt annak elfogadásáról vagy el nem fogadásáról.
(3) A meghívóban jelzett napirend elfogadásáról a Képviselő-testület szótöbbséggel dönt.
(4) A meghívóban jelzett napirend sürgősséggel indokolt kiegészítésére bármelyik képviselő – a 26. §-ban foglaltak szerint – javaslatot tehet, melyről a Képviselő-testület minősített többséggel dönt.
(5) A napirendi pontok sorrendjét – amennyiben a napirendek elfogadásakor külön javaslat nem érkezik – az alábbiak szerint kell meghatározni:
a) beszámoló az előző hónapban megtett intézkedésekről,
b) munkaterv szerinti napirendek,
c) aktuális napirendek,
d) interpellációk,
e) egyebek,
f) zárt ülés.
(6) Tájékoztató napirend keretében a Képviselő-testület megtárgyalja:
a) a polgármester, alpolgármester előző ülés óta tett fontosabb intézkedésekről, valamint a jelentősebb eseményekről szóló beszámolóját,
b) valamint ezen időn belül lehetőséget biztosít a képviselőknek a napirendhez nem kapcsolódó szóbeli kérdések feltételére.

13. Az előterjesztések rendje
20.§

(1) A képviselő-testületi ülésre az előterjesztést a polgármesternél az ülést megelőzően legkésőbb 10 nappal írásban kell benyújtani.
(2) A Képviselő-testülethez előterjesztést nyújthatnak be:
a) a képviselők;
b) a polgármester és az alpolgármester;
c) a bizottságok;
d) a jegyző;
e) önkormányzati intézmények vezetői,
f) a polgármester által felkért szervek vezetői.
(3) A Képviselő-testület ülésén önálló napirendi pontként csak olyan előterjesztés tárgyalható, amely megfelel az előterjesztésekkel szemben támasztott meghatározott általános követelményeknek.
(4) Kizárólag írásban nyújtható be előterjesztés az alábbi tárgykörökben:
a) önkormányzati rendeletalkotás,
b) intézményalapítás, átszervezés, megszüntetés,
c) helyi népszavazás és népi kezdeményezés kiírása,
d) szerv, szervezet alapítása,
e) az Önkormányzat vagyonára vonatkozó szerződéstervezetek,
f) önkormányzati jelképek meghatározása,
g) gazdasági program, költségvetés meghatározása,
h) pénzügyi kötelezettség vállalása,
i) költségvetés módosítása,
j) településrendezési tervek,
k) valamennyi önkormányzati vállalkozással kapcsolatos ügy,
l) társulások létrehozása, csatlakozás, kilépés,
m) intézményalapítás, megszűnés, átszervezés,
n) munkatervet érintően.
(5) Az előterjesztések tartalmi követelményeit a 10. melléklet határozza meg.
(6) A (4) bekezdésben foglaltakat kivéve kivételes esetben szóbeli előterjesztésre is lehetőség van.
(7) Halaszthatatlan esetben a levezető elnök (polgármester) engedélyezheti az írásba foglalt előterjesztések és határozattervezetek ülésen történő kiosztását.

21. §

(1) A jegyző az előterjesztés tervezetét az illetékes bizottságoknak a képviselő-testületi döntés előtt, véleményezés céljából 4 nappal korábban megküldi, melyet a bizottságok kötelesek megtárgyalni, a bizottságok által hozott határozatokat a képviselő-testületi ülés megkezdéséig a képviselőkhöz el kell juttatni.
(2) Ha a bizottságok a tervezetet határidőn belül nem tárgyalják meg, a Képviselő-testület külön dönt arról, hogy az előterjesztést tárgyalja-e.

14. Interpelláció
22. §

(1) A képviselők 8 nappal az ülés előtt a polgármestertől, alpolgármestertől, a bizottság elnökeitől, valamint a jegyzőtől - önkormányzati feladatkörükbe tartozó témában - írásban felvilágosítást kérhetnek (interpellálhatnak). Az interpellált köteles jelezni a polgármesternek, hogy hozzá interpellációt intéztek.
(2) Az interpellációt az ülés napirendjére fel kell venni és ezt az elnök a napirendi pontok tárgyalása után ismerteti.
(3) Ha az írásban interpelláló képviselő az ülésen nincs jelen az interpellációt a napirendről le kell venni.
(4) Az interpelláló képviselő az írásban benyújtott interpellációját legfeljebb 3 percben szóban is kiegészítheti, a választ kommentálhatja.
(5) Az interpellációra a kérdezett, vagy az, akinek az ügy hatáskörébe tartozik, az ülésen legfeljebb 5 percben válaszolhat.
(6) Ha a kérdezett az ülésen érdemi választ nem tud adni, azt a képviselő-testületi ülést követő 15 napon belül, elektronikus úton kell megadni az interpelláló képviselőnek, melynek elfogadásáról a következő munkaterv szerinti ülésen nyilatkozik.

23. §

(1) A képviselőnek az elnök kérdésére egy szóban (igen-nem) nyilatkoznia kell az interpellációra adott válasz elfogadásáról kérdésenként. A válasz érdemi részét nem kommentálhatja.
(2) Amennyiben az interpellációra adott választ az interpelláló nem fogadja el, az elfogadásáról a Képviselő-testület vita nélkül kérdésenként, egyszerű többséggel határoz.
(3) Amennyiben a Képviselő-testület a választ nem fogadja el, a polgármester az interpelláció vizsgálatának eredményéről, vagy további intézkedés szükségességéről az interpellált, 30 napon belül írásban kérdésenként tájékoztatja az interpelláló képviselőt és a Képviselő- testületet.
(4) Amennyiben a Képviselő-testület a tájékoztatást nem fogadja el, az interpellációt további vizsgálatra, a polgármester által kijelölt személy, vagy bizottság újra vizsgálja. Ismételt vizsgálatának eredményéről vagy további intézkedés szükségességéről 30 napon belül írásban tájékoztatja az interpelláló képviselőt és a Képviselő-testületet.
(5) Amennyiben az interpellációra határidőben nem érkezik válasz, az egyéb munkáltatói jogok gyakorlója – bizottsági elnök esetében a polgármester - megvizsgálja ennek okát és erről a soron következő ülésen írásban tájékoztatja a Képviselő-testületet.

15. Kérdés feltétel
24. §

(1) A kérdezés minden olyan képviselő-testületi hatáskörbe tartozó szervezetre, működésre, előkészítésre stb. vonatkozó tudakozódás, amely tartalma szerint nem sorolható az interpelláció fogalomkörébe és nem kapcsolódik az ülés napirendjének témaköreihez.
(2) A kérdezés joga a képviselőt egy alkalommal illeti meg.
(3) A kérdés felvetésére legfeljebb 3 perc, megválaszolására legfeljebb 4 perc áll rendelkezésre. A válasz elhangzása után annak kommentálására a kérdező nem kaphat szót.
(4) Amennyiben a kérdezett a választ az ülésen nem tudja azonnal megadni, úgy köteles arra 15 napon belül írásban válaszolni, mely írásos választ egyidejűleg valamennyi képviselő részére meg kell küldeni.

16. Képviselői indítvány
25. §

(1) A Képviselő-testület ülésére önálló indítványt tehet – javasolva annak megtárgyalását – bármely képviselő.
(2) A képviselői indítványokat legalább az ülést megelőző 8 nappal kell a polgármesternek írásban leadni.
(3) A meghívóval együtt kell kiküldeni minden olyan képviselői indítványt, amelyet az ülés előtt legalább 8 nappal írásban benyújtottak.
(4) Az ülés kezdete előtt – legalább 8 nappal – benyújtott képviselői (írásos) indítványok sokszorosításáról és az ülés előtt történő kiosztásáról a titkársági és képviselő-testületi ügyintéző gondoskodik.
(5) A képviselő-testületi ülés előtt a (4) bekezdésben meghatározottakon kívül csak a napirendekhez vagy az önkormányzati feladatokhoz kapcsolódó kiegészítő anyagok oszthatók ki.

17. Sürgősségi indítvány
26.§

(1) Egyes napirendek fontosságára tekintettel a polgármester, alpolgármester, bármely bizottság, a képviselők önállóan, továbbá a jegyző sürgősségi indítványt terjeszthet elő, hogy a témát napirendi javaslattól eltérő sorrendben, vagy annak ellenére tárgyalják, hogy az előzetesen kiküldött napirendben nem szerepel.
(2) A sürgősségi indítványt a sürgősség okának rövid leírásával, legkésőbb az ülést megelőző nap 14.00 órájáig kell benyújtani a polgármesterhez.
(3) A Képviselő-testület minősített szótöbbséggel soron kívül dönt az előterjesztés napirendre vételéről.
(4) Nem tekinthető sürgősségi indítványnak az ülést levezető elnök napirendek elfogadása előtti azon javaslata, mellyel a napirendek sorrendjének felcserélésére tesz javaslatot, tekintettel a meghívottak jelenlétére vagy a megjelentek számára.

18. Napirend előtti felszólalás
27.§

(1) Napirend előtti felszólalást előzetes jelentkezés alapján bármelyik képviselő tehet. Jelentkezni az ülést levezető elnöknél a képviselő-testületi ülés megnyitásáig lehet.
(2) A felszólalás időtartama legfeljebb 5 perc, amelyre legfeljebb 3 percben reagálhat az érintett személy. Viszontválaszra nincs lehetőség.

19. A tanácskozás rendje 
28.§

(1) A képviselő-testületi ülést a polgármester levezető elnökként vezeti, akinek a munkáját a jegyző segíti.
(2) A polgármester akadályoztatása esetén az ülésen az alpolgármester elnököl. Amennyiben az alpolgármester akadályoztatása is fennáll, akkor a korelnök hívja össze a Képviselő-testület ülését és vezeti azt.
(3) Az ülést az elnök nyitja meg és a határozatképesség szempontjából megállapítja a jelenlévő képviselők számát.
(4) Az elnök az ülés tartama alatt az egyes napirendi pontokkal kapcsolatos határozathozatalnál is ellenőrzi a határozatképességet.
(5) A levezető elnök, valamint az előterjesztő javasolhatja – maximum 3 perces indokolással – a napirendi pont tárgyalásának megszakítását vagy a napirendi pont határozathozatal nélkül történő lezárását. Erről a Képviselő-testület vita nélkül – egyszerű szótöbbséggel – dönt, egyúttal meghatározza a napirendi pont szükség szerinti kiegészítését, tárgyalásának új időpontját.
29.§

(1) A képviselő-testületi ülésen résztvevő képviselők, továbbá minden jelenlévő személy köteles a tanácskozás rendjét fenntartani és méltóságát tiszteletben tartani. Az ülés levezető elnöke gondoskodik a képviselő-testületi ülés rendjének fenntartásáról.
(2) A tanácskozás rendjének megtartása érdekében az ülés levezető elnöke:
a) a tárgytól eltérő vagy önmagát ismétlő felszólalót figyelmezteti, ismétlődő esetben megvonja tőle a szót. Akitől a szót megvonták, az ugyanabban a tárgykörben nem szólalhat fel újra.
b) rendreutasítja azt a képviselőt, aki a képviselő-testületi ülés méltóságát sértő kifejezést, vagy másokat sértő megfogalmazást használ, továbbá aki a Képviselő-testülethez méltatlan magatartást tanúsít. Súlyos esetben jegyzőkönyvi megrovásban részesíthető a képviselő.
c) rendzavarás esetén figyelmeztetésben részesíti a rendbontót. Amennyiben a rendzavarás a tanácskozás folytatását lehetetlenné teszi az ülést határozott időre félbeszakíthatja.
d) az ún. „széksértés” megállapítását kezdeményezheti. Az a képviselő-testületi tag, aki a tanácskozás méltóságát magatartásával sérti, a Képviselő-testület tagjait sértő kifejezésekkel illeti – ha bántó kijelentéseit rögtön vissza nem vonja, továbbá a sértettet, illetőleg a testületet meg nem követi – „széksértést” követ el; a széksértés tényét a Képviselő-testület vita nélkül, egyszerű többséggel állapítja meg, szankcionálása rendbírsággal történhet.
(3) Az ülés levezető elnökének a rend fenntartása érdekében tett – e rendeletben szabályozott – indokolt intézkedései ellen észrevételt tenni, azokat visszautasítani, vagy azokkal vitába szállni nem lehet.
(4) A képviselő-testületi ülésen bármilyen címen jelenlévő meghívott, valamint érdeklődő által a tanácskozás rendjének bármilyen módon történő megzavarása az ülés levezető elnökének rendreutasítását vonja maga után.
(5) Az érdeklődők részéről történt ismételt rendzavarás esetén az ülés levezető elnöke az érintetteket a terem elhagyására kötelezheti.
(6) Ha a levezető elnök, ugyanazon képviselőtől a (2) bekezdés a)-c) pontjaiban foglalt rendzavarás miatt, ugyanazon ülésen egy alkalommal már megvonta a szót, vagy a képviselőt a (4) bekezdésben foglaltak miatt, ugyanazon ülésen egy alkalommal már rendreutasította, a képviselő ismételt rendzavarása esetén, indítványozhatja az érintett tárgyhavi bruttó tiszteletdíjának 10%-os csökkentését. Az indítványról a Képviselő-testület vita nélkül minősített többséggel dönt.

20. Vitavezetési szabályok 
30.§

(1) Az ülés elnöke minden napirendi pont felett köteles vitát nyitni, majd azt lezárni.
(2) Minden napirendnél elsőként az adott napirendi pont előadóját, őt követően pedig annak a bizottságnak az előadóját illeti meg a szó, mely az adott napirendet bizottsági ülésen előzetesen tárgyalta. A bizottság előadója először a bizottság többségi szavazással meghozott véleményét, valamint határozatát ismerteti, ezt követően a kisebbségi álláspontot.
(3) Amennyiben a bizottság előadója vagy a bizottsági elnök nem a bizottság többségi és kisebbségi véleményének és határozatnak megfelelően ismerteti a bizottság álláspontját, akkor a levezető elnök megvonhatja a szót és ő kérheti fel a bizottság egy jelenlévő tagját, aki ismerteti a bizottsági véleményt.
(4) A bizottsági előadó a bizottság álláspontját és a kisebbségi álláspontot maximum 5 perc időtartamban ismertetheti.

31. §

(1) A napirend előadója, a bizottság előadója után bármely képviselő, majd a napirendhez meghívottak hozzászólásai következnek.
(2) A napirendi pont előadóját a vita lezárását követően a zárszó joga is megilleti.
(3) A levezető elnök szükség szerint összegzi a vitát és szavazásra teszi fel az írásban beadott határozati javaslatokat.
(4) Ha a levezető elnök megállapítja, hogy nincs több kérdés, a napirendet lezárja és a kérdések napirend utáni folytatására nincs lehetőség.
(5) A vitát megelőzően az előadóhoz a témához kapcsolódóan kérdéseket lehet intézni kérdezőnként legfeljebb 3 percben. Az előadó a válaszok megadásánál igénybe veheti a tanácskozási joggal nem rendelkező, de jelenlévő szakértők segítségét is.

21. A felszólalások és hozzászólások szabályai
32.§

(1) A képviselőknek a napirendhez való felszólalásra a mindenkori levezető elnök adja meg a szót, jelentkezésük sorrendjében.
(2) Az előterjesztő szóbeli kiegészítése legfeljebb 5 perc, a hozzászólóé legfeljebb 3 perc lehet.
(3) A jegyző törvényességi észrevétel esetén korlátlanul felszólalhat.

33.§

(1) Ügyrendi kérdésben a települési képviselő bármikor szót kérhet. Ügyrendi javaslat, a képviselő-testületi ülés vezetésével, rendjével összefüggő, a tárgyalt napirendi pont érdemét nem érintő – döntést igénylő – eljárási kérdésre vonatkozó javaslat.
(2) Az ügyrendi kérdésben szót kérő képviselőnek az elnök felhívására meg kell jelölnie az e rendelet azon rendelkezését, amelyre hivatkozik.
(3) Amennyiben a hozzászólás nem csak ügyrendi kérdésre vonatkozik, a levezető elnök a képviselőtől megvonhatja a szót.
(4) Az ügyrendi javaslatról a Képviselő-testület vita nélkül határoz. Nem minősül vitának a jegyzőnek az adott ügyrendi javaslat jogszabályba ütközése tekintetében kifejtett álláspontja.

34.§

A Képviselő-testület felszólalási jogot adhat a nem tanácskozási joggal jelenlévőnek is. E kérdésben vita nélkül egyszerű szótöbbséggel kell dönteni.

35.§

(1) Ha az előterjesztő zárszavában valamely, a napirendhez hozzászóló képviselő véleményét vitatja, az érintett személyes érintettség miatt maximum 2 percben megjegyzéssel élhet.
(2) A vita lezárása előtt személyes megjegyzéssel élhet – maximum 2 percben – az a képviselő, aki a vitában az ellene szóló, általa sérelmesnek vélt megjegyzést kívánja elhárítani, vagy a hozzászólásával kapcsolatban felmerült félreértéseket kívánja eloszlatni. A személyes megjegyzést követően viszontválaszra vagy további vitára nincs lehetőség.

22. A személyes érintettség 
36.§

(1) A Képviselő-testület döntéshozatalából kizárható az a képviselő, akit, vagy akinek a közeli hozzátartozóját az ügy személyesen érinti. A települési képviselő köteles bejelenteni a személyes érintettségét. Ennek elmulasztása esetén a polgármester a települési képviselő hozzászólási jogát korlátozhatja.
(2) Az (1) bekezdésben foglaltakat nem kell alkalmazni, ha a képviselő-testület döntéshozatala saját tagjának választására, kinevezésére, megbízására vagy delegálására irányul.
(3) Az (1) bekezdés alkalmazásában a közeli hozzátartozó alatt a Polgári Törvénykönyvről szóló törvényben meghatározott közeli hozzátartozót kell érteni.
(4) A kizárásról, figyelemmel az Mötv. 49. §-ában foglalt előírásokra az érintett képviselő kezdeményezésére, vagy bármely képviselő javaslatára a Képviselő-testület minősített többséggel dönt.
(5) A kizárási eljárás mozzanatai a következők:
a) személyes érintettség bejelentése,
b) kezdeményezés, vagy javaslat a kizárásra,
c) döntés a kizárásról,
d) kizárás a döntéshozatalból.
(6) A kizárt képviselőt a határozatképesség szempontjából jelenlévőnek kell tekinteni.
(7) Amennyiben a képviselő a bejelentési kötelezettségét elmulasztja, az 54. § (3) bekezdésében foglaltakat kell megfelelően alkalmazni.

23. A szavazás módja 
37.§

(1) A képviselőknek szavazni csak személyesen lehet.
(2) A szavazás jellege nyílt vagy titkos lehet. A nyílt szavazás esetén a képviselők 1/4-ének indítványára név szerinti szavazás is elrendelhető.
(3) A képviselő-testületi ülésen a nyílt szavazás kézfeltartással történik.

24. A név szerinti szavazás 
38.§

(1) A képviselő-testületi ülésen név szerinti szavazást kell elrendelni az Mötv. 48. § (3) bekezdésében foglaltakra figyelemmel, továbbá, ha azt jogszabály kötelezővé teszi.
(2) Név szerinti szavazás esetén a levezető elnök alfabetikus sorrendben felolvassa a képviselők névsorát. A képviselők az „igen”, „nem”, és a „tartózkodom” szavak érthető kimondásával szavaznak.
(3) A levezető elnök a szavazatokat a névsorban feltünteti, összeszámolja a szavazatokat és kihirdeti az eredményt.
(4) A név szerinti szavazáshoz igénybe vett, külön hitelesített névsort a jegyzőkönyvhöz kell csatolni.

25. A titkos szavazás lehetőségei és módja
39.§

(1) A Képviselő-testület titkos szavazást tarthat az Mötv. 48. § (4) bekezdésben foglaltak alapján az Mötv. 46. § (2) bekezdésében foglalt ügyekben.
(2) A titkos szavazás szavazólapon történik, amelyet a hivatal hivatalos pecsétjével kell ellátni.
(3) Érvényesen szavazni csak a szavazólapon szereplő jelölt(ek)re, döntési alternatívákra lehet.
(4) Igen szavazatnak a jelölt(ek) nevének, és a döntési alternatívának a meghagyása számít. A szavazáshoz tollat kell használni.
(5) Érvénytelen a szavazat; ha:
a) nem hivatalos – bélyegzőlenyomat nélküli – szavazólapon adták le;
b) ceruzával töltötték ki a szavazólapot;
c) nem lehet kétséget kizáróan megállapítani, hogy a képviselő kire, és milyen döntési alternatívákra szavazott;
d) a szavazó képviselő a megválaszthatónál több jelölt nevét, és több döntési alternatívát
hagy a szavazólapon.

40.§

(1) A titkos szavazás lebonyolításáról az esetenként megválasztott 3 fős munkacsoport gondoskodik.
(2) A szavazólapoknak a képviselők részére történő átadását a képviselők névjegyzékén jelölni kell.
(3) A titkos szavazás külön helyiségben történik. A képviselők borítékba helyezett szavazólapon, urna igénybevételével szavaznak.
(4) A titkos szavazásról külön jegyzőkönyv készül, amelyet a munkacsoport tagjai aláírásukkal hitelesítenek. A jegyzőkönyvnek tartalmaznia kell:
a) a szavazás helyét és időpontját;
b) a szavazás során hozott határozatokat, fontosabb eseményeket;
c) a szavazás eredményét.
(5) Az (1) bekezdés szerinti munkacsoport megállapítja a titkos szavazás eredményét, melyről tájékoztatja a Képviselő-testületet. 
(6) A jegyzőkönyvet az Ügyrendi Bizottságnak a szavazás lebonyolításában résztvevő tagjai és szükség esetén a (2) bekezdés szerinti póttag aláírásukkal hitelesítik.

26. A Képviselő-testület döntései 
41.§

A Képviselő-testület
a) önkormányzati rendeletet alkot,
b) határozatot,

27. A határozathozatalra vonatkozó alapvető szabályok
42. §

(1) A Képviselő-testület a vita lezárása, a zárszó után szavaz a határozati javaslatról.
(2) A Képviselő-testület a határozatait általában egyszerű szótöbbséggel – a jelenlévő települési képviselők több mint felének egybehangzó szavazata mellett – hozza.
(3) A levezető elnök az előterjesztésben szereplő és a módosító indítványokat – amennyiben legalább egy példányban, írásban rendelkezésre áll, továbbá a jegyző nem tett törvényességi észrevételt, – egyenként bocsátja szavazásra.
(4) A levezető elnöknek a vita során elhangzottakat egymástól elkülönítve kell megszavaztatni, mégpedig úgy, hogy előbb a módosító és kiegészítő javaslatokat (indítványokat), majd az eredeti javaslatot (indítványt) bocsátja szavazásra.
(5) A szavazás eredményének megállapítása után a levezető elnök kihirdeti a végleges határozatot.
(6) A döntést követően ugyanabban a kérdésben bármely képviselő új szavazást kezdeményezhet. Erről a Képviselő-testület minősített többséggel dönt. A szavazás egy alkalommal ismételhető meg.
(7) Amennyiben a Képviselő-testület – határozatképtelenség vagy határozathozatal hiánya miatt
– két egymást követő alkalommal ugyanazon ügyben nem hozott döntést, vagy két ülés közötti időszakban felmerülő, halaszthatatlan döntést igénylő esetben – ide nem értve az Mötv. 42. §-ban meghatározott Képviselő-testület át nem ruházható hatáskörébe tartozó ügyeket – a polgármester az alábbi ügyekben dönthet:
a) bármely vagyongazdálkodási ügyben, amelyben az Önkormányzat károsodástól való megóvása és vagyona védelme érdekében az azonnali döntés elkerülhetetlenül szükséges,
b) bármely olyan ügyben, amely nem jár költségvetési forrás igénybevételével és nem eredményezi az önkormányzati vagyon csökkenését,
c) lakossági krízishelyzetben,
d) katasztrófa megelőző vagy elhárító ügyekben.
(8) Indokolt esetben az egyes bizottságok önkormányzati határozat megtárgyalásának elmaradása nem eredményezi annak érvénytelenségét, amennyiben a Képviselő-testület azt megszavazza.

28. Határozathozatal személyi kérdésben
43. §

(1) A Képviselő-testület valamennyi személyi kérdés esetében (választás, kinevezés, vezetői megbízás) minősített többséggel dönt.
(2) Több jelölt esetén – ha közülük többen is megkapták a minősített többséget – a legtöbb szavazattal támogatott jelölt személyét fogadja el.

29. A minősített többséggel hozott döntésekre vonatkozó szabályok
44. §

A Képviselő-testület minősített többségű – a megválasztott, azaz eredeti létszámhoz viszonyított képviselők több mint felének egybehangzó – szavazata szükséges a Mötv. 50. §-ában kötelezően előírtakon kívül:
a) azon ügyekben való döntéshez, amit törvény a Képviselő-testület át nem ruházható hatáskörébe utal,
b) az éves költségvetés 5%-át meghaladó hitelfelvételhez, a kötvénykibocsátáshoz;
c) tisztségviselő fegyelmi és anyagi felelősségének megállapításához;
d) sürgősségi indítvány elfogadásához;
e) bizottsági tárgyalás nélküli, valamint a meghívóban nem szereplő előterjesztés napirendre tűzéséhez;
f) a napirendben történt határozathozatalt követően, a napirendek megváltoztatásához;
g) az előterjesztés visszavonása után, annak napirenden tartásához;
h) a 29.  § (6) bekezdése alapján képviselő rendzavarása esetén előterjesztett indítvány elbírálásához,
i) a 36. § (1) bekezdés szerinti személyes érintettség esetén kezdeményezett kizárásról szóló döntéshez,
j) a 42. § (8) bekezdése szerinti döntéshez,
k) a 43. § (1) bekezdés szerinti valamennyi személyes kérdésben.

30. A rendeletalkotásra vonatkozó alapvető szabályok
45. §

(1) Önkormányzati rendelet alkotását kezdeményezheti:
a) a polgármester,
b) a képviselő,
c) a Képviselő-testület bizottsága,
d) a jegyző,
(2) A kezdeményezést a polgármesterhez kell benyújtani. A Polgármesteri Hivatal szakmai előkészítését követően a rendelettervezet szövege a szakmailag illetékes bizottság által kerül megvitatásra. A rendelet-tervezetet utolsóként az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság vizsgálja, melynek véleményével kerülhet a Képviselő-testület elé. Indokolt esetben az egyes bizottságok önkormányzati rendelettervezet megtárgyalásának elmaradása nem eredményezi annak érvénytelenségét, amennyiben a Képviselő-testület azt megszavazza.
(3) A rendelet elfogadása nem igényel paragrafusonkénti szavazást. Csak a módosító javaslatokat kell megtárgyalni és egyszerű többségű szavazással elfogadni. A rendelet teljes szövegének elfogadása minősített többségű szavazással történik.
(4) Az elfogadott önkormányzati rendeletet a polgármester és a jegyző írja alá.
(5) A rendeleteket külön-külön a naptári év elejétől kezdődően folyamatos sorszámmal és évszámmal kell ellátni. A Képviselő-testület által alkotott rendeletek jelölése:
„Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének
…/…{sorszám/év} (kihirdetés dátuma hónapja.napja) önkormányzati rendelete
…ról/ről {a tárgy megjelölése}.”
(6) Az elfogadott rendelet hiteles szövegének kihirdetéséről a jegyző gondoskodik.
(7) A Képviselő-testület rendeletét a jegyző a Polgármesteri Hivatal központi hirdetőtábláján – 15 napra történő kifüggesztéssel – hirdeti ki. A kihirdetés ideje a Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára való kihelyezés napján feltüntetett időpont, melyet a rendelet eredeti példányán záradékként fel kell tüntetni.
(8) A módosító rendeleteket, kihirdetésüket követően, az alaprendelettel egységes szerkezetbe foglalva 10 napon belül kell a hivatalos honlapon, valamint a Polgármesteri Hivatalban elérhetővé tenni.
(9) Az önkormányzati rendeleteket a jegyző a Nemzeti Jogszabálytárról szóló 338/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 8/A. § (2) bekezdésében meghatározott határidőn belül és a (4) bekezdésében meghatározott módon köteles megküldeni a Pest Vármegyei Kormányhivatal részére.
(10) A kihirdetett rendeletet az Önkormányzat hivatalos honlapján és az Önkormányzat hirdetőtábláján kell közzétenni.

31. A határozat-nyilvántartás
46. §

(1) A képviselő-testületi döntéseket naptári évenként, adott naptári év elejétől kezdődően folyamatos sorszámmal és évszámmal kell ellátni az alábbiak szerint: 
„Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének
…/…{sorszám/év} (hónap.nap) számú ÖK. határozat”
(2) A Képviselő-testület határozatainak nyilvántartását a Polgármesteri Hivatalban a titkársági és képviselő-testületi ügyintéző vezeti.
(3) A határozatokat a képviselő-testületi ülésről készült jegyzőkönyv elkészítését követő 5 munkanapon belül el kell küldeni a végrehajtásért felelős személynek, vagy szervnek.
(4) Azokban az esetekben, amikor az előterjesztés (beszámoló) elfogadása mellett további feladat nincs meghatározva, nem kell sem a végrehajtásért felelős személyt, sem a végrehajtási határidőt feltüntetni.
(5) Amennyiben a testületi határozatot a polgármester az előírt határidőre nem tudja végrehajtani, a határidő lejártát megelőzően, vagy a határidő lejártát követő első rendes ülésen köteles kérni a Képviselő-testülettől a határidő módosítását.

32. A képviselő-testületi ülés jegyzőkönyve
47.§

(1) A Képviselő-testület üléséről jegyzőkönyvet kell készíteni, hangfelvétel alapján. Ennek tartalmaznia kell az Mötv. 52. § (1) bekezdésében meghatározottakon túl:
a) az ülés jellegét, nyilvános vagy zárt módját,
b) a megjelent önkormányzati képviselők nevét,
c) a távolmaradt képviselők, nevét, a távollét okát (annak tényét, hogy azt előzetesen nem jelezte),
d) a meghívottak nevét,
e) a testületi ülés helyét,
f) az ülés megnyitásának idejét,
g) a javasolt, elfogadott és tárgyalt napirendi pontok,
h) a napirend előtti felszólalásokat és annak lényegét,
i) az egyes napirendi pontokhoz hozzászólók nevét, részvételük jogcímét, a hozzászólásuk, továbbá az ülésen elhangzottak lényegét,
j) szóbeli előterjesztés esetén annak rövid tartalmát,
k) a szavazásra feltett döntési javaslat pontos tartalmát,
l) szükség esetén az elnök intézkedéseit,
m) a Képviselő-testület ülésén történt fontosabb eseményeket,
n) a döntéshozatalban résztvevők számát,
o) a döntésből kizárt önkormányzati képviselő nevét és a kizárás indokát,
p) a jegyző jogszabálysértésre vonatkozó jelzését,
q) a szavazás számszerű eredményét,
r) a hozott döntéseket,
s) az elhangzott bejelentéseket, interpellációkat és kérdéseket, valamint az azokkal kapcsolatos válaszokat, határozatokat,
t) az ülés bezárásának idejét,
u) kérésre szó szerinti szöveget a hanganyagból,
v) aláírásokat, dátumot, pecsétet.
(2) A jegyzőkönyv mellékletei:
a) a meghívó,
b) az írásos előterjesztések, interpellációk,
c) rendelet, valamint a határozattervezetek egy-egy példánya,
d) a jelenléti ív,
e) titkos szavazás esetén a jegyzőkönyv egy példánya,
f) a név szerinti szavazásról készült névsor,
g) a képviselő – kérésére – írásban is benyújtott hozzászólása.
(3) A jegyzőkönyv elkészítéséről a jegyző gondoskodik. A jegyzőkönyvet a polgármester és a jegyző írja alá.
(4) A zárt ülésről külön jegyzőkönyv készül.
(5) A jegyzőkönyvet közokirati jellegének megfelelően, lapjainak zsinórral való átfűzésével, majd a zsinórnak a jegyzőkönyv hátoldalán az Önkormányzat bélyegzőjével ellátott záró cédulás rögzítésével kell elkészíteni.
(6) A választópolgárok a képviselő-testületi nyílt ülések előterjesztéseit és az ülések jegyzőkönyveit és a zárt ülésen hozott határozatokat – a zárt ülés jegyzőkönyvének kivételével – ügyfélfogadási időben a Polgármesteri Hivatalban, valamint az Önkormányzat honlapján tekinthetik meg.
(7) A jegyzőkönyv eredeti példányát a jegyző az előterjesztésekkel és az adott napirendhez tartozó egyéb dokumentumokkal együtt évente beköttetheti.
(8) A Képviselő-testület nyilvános és a zárt üléséről hangfelvétel készül. A hangfelvételt a jegyző tárolja és a Polgármesteri Hivatal nyilvántartást vezet a másolatot kérőkről. Ha e jogszabály eltérően nem rendelkezik, akkor a hangfelvétel kezelésére a jegyzőkönyvre vonatkozó előírások irányadók.
(9) A jegyző a képviselő-testületi ülés jegyzőkönyvének elkészülte után a hangfelvételt 10 évig kell megőrizni.
(10) A Képviselő-testület tagjának írásbeli kérésére, a hangfelvétel alapján szó szerinti jegyzőkönyvet, jegyzőkönyvrészletet kell készíteni.
(11) A jegyző a jegyzőkönyvet a Nemzeti Jogszabálytárról szóló 338/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 8/A. § (5) bekezdésében meghatározott módon és határidőn belül köteles megküldeni a Pest Vármegyei Kormányhivatal részére.

III. FEJEZET
LAKOSSÁGI FÓRUMOK, HELYI NÉPSZAVAZÁS, NÉPI KEZDEMÉNYEZÉS, HELYBEN SZOKÁSOS MÓDON TÖRTÉNŐ KÖZZÉTÉTEL

33. Közmeghallgatás 
48.§

(1) A Képviselő-testület évente legalább egyszer, előre meghirdetett, a munkatervben tervezett a Képviselő-testület által jóváhagyott rögzített időpontban és helyszínen közmeghallgatást tart.
(2) A közmeghallgatás időpontjáról a lakosságot tájékoztatni kell, a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján, az Önkormányzat honlapján történő hirdetmény elhelyezésével.
(3) A közmeghallgatás időpontjáról és helyéről legalább 30 nappal korábban, tájékoztatót kell megjelentetni az 51. §-ban meghatározott helyben szokásos módon.
(4) A közmeghallgatásra meg kell hívni:
a) a Képviselő-testület tagjait,
b) az országgyűlési képviselőt,
c) a jegyzőt,
d) a polgármesteri hivatal azon vezetőit és dolgozóit, akiket a polgármester szükségesnek tart.
(5) Amennyiben a közmeghallgatáson elhangzott kérdés(ek)re azonnal válaszolni nem lehet, az illetékes a Polgármesteri Hivatal útján 30 napon belül írásos, vagy elektronikus úton eljuttatott írásbeli választ ad a kérdezőnek.
(6) A közmeghallgatáson elhangzottakról a 47.§ szerinti jegyzőkönyv készül.

34. Lakossági fórum
49. §

(1) Lakossági fórum tartható:
a) a településrendezési szabályzat, valamint a szabályozási tervek elfogadását megelőzően,
b) az állampolgárok, és a társadalmi szerveződések közvetlen tájékoztatása céljából.
(2) A lakossági fórum megtartására a 48.§ (1)-(4) bekezdéseiben, valamint a 48. § (5) bekezdésben foglaltak az irányadók.

35. Helyi népszavazás
50. §

(1) A helyi népszavazást a Képviselő-testület kitűzi, ha azt a választópolgárok 20 %-a kezdeményezte.
(2) A helyi népszavazás kitűzésére és lebonyolítására a népszavazás kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény rendelkezései az irányadók.
(3) A helyi népszavazás kiírását tárgyaló képviselő-testületi ülésre a Polgármester meghívja tanácskozási joggal az aláírást gyűjtők képviselőjét, képviselőit.

36. A helyben szokásos módon történő nyilvánosságra hozatala
51. §

(1) Helyben szokásos kihirdetés során az önkormányzati, illetve hivatali hivatalos hirdetményt (a továbbiakban: hirdetmény) az alábbi módon és helyen kell egyidejűleg megjeleníteni:
a) a Polgármesteri Hivatal központi hirdetőtábláján 15 napra kell kifüggeszteni,
b) meg kell jelentetni az Önkormányzat hivatalos honlapján, azaz www.felsopakony.hu oldalon minimum 15 napra,
c) hozzáférhetővé kell tenni a Polgármesteri Hivatalnál.
(2) A hirdetményeket vagy a róluk szóló tájékoztatót, kivonatot lehetőség szerint meg kell jelentetni az (1) bekezdésben meghatározottakon kívül
a) az Önkormányzat hivatalos lapjában,
b) az Önkormányzat külső hirdetőtábláin.
(3) E rendelet alkalmazásában hirdetménynek minősül
a) a Képviselő-testület ülésének meghívója, nyilvános üléseinek előterjesztései, valamint ezen ülések jegyzőkönyvei, továbbá a Képviselő-testület döntései,
b) az Önkormányzat bizottságai ülésének meghívója, nyilvános üléseinek előterjesztései, valamint ezen ülések jegyzőkönyvei, továbbá a bizottsági döntések,
c) az a)-b) pontokban meghatározottakról szóló tájékoztató,
d) polgármesteri, jegyzői tájékoztató,
e) választási közlemény.
(4) A hirdetőtáblák üzemeltetéséről a jegyző gondoskodik.
(5) Az egyházak, valamint a civil szervezetek hirdetményeit a polgármester jóváhagyása esetén lehet elhelyezni a hivatal hirdetőtábláin.
(6) E hirdetőtáblák önkormányzati közlemények számára fenntartott részére az e §-ban foglaltakon kívüli hirdetést elhelyezni tilos.

IV. FEJEZET
A KÉPVISELŐKRE VONATKOZÓ SZABÁLYOK

37. A képviselők jogállása 
52.§

(1) A képviselőt megilletik – különös tekintettel az Mötv. 32.§-ában foglalt - jogok, és terhelik kötelezettségek. Az egyes képviselők jogai és kötelezettségei azonosak.
(2) A képviselő az Mötv. 32. § (2) bekezdés i)-k) pontjában meghatározottakon túlmenően köteles:
a) olyan magatartást tanúsítani, amely méltóvá teszi a közéleti tevékenységre, a választók bizalmára,
b) felkérés alapján részt venni a képviselő-testületi ülések előkészítésében, különböző vizsgálatokban,
c) írásban bejelenteni, ha az Mötv. szerint meghatározott hozzátartozójuk vagyoni jellegű ügyében hatósági eljárás indul az Önkormányzat hivatala, más szervei előtt,
d) szóban	jelezni	érintettségét	az	Mötv.	szerint	meghatározott	hozzátartozók vonatkozásában,
e) tájékoztatni a választópolgárokat a Képviselő-testület működése során hozott közérdekű döntésekről,
f) írásban vagy szóban – legkésőbb az ülést megelőző 3 órával - előre a polgármester részére bejelenteni, hogy a Képviselő-testület ülésén való részvételben akadályoztatva lesz. Ha mindezt utólag jelenti be, ezt igazolnia kell,
g) képviselőhöz méltó magatartást tanúsítani, a Képviselő-testület és szervei tekintélyét, hitelét óvni,
h) a tudomására jutott önkormányzati, szolgálati, üzleti, valamint magán titkot megőrizni.
(3) A Képviselő-testület a képviselőkre vonatkozó magatartási szabályokat az Mötv. 53. § (1) bekezdés d) pontja alapján az alábbiak szerint határozza meg:
a) a képviselő köteles az ülésre pontosan megjelenni,
b) a képviselő az ülésre köteles a részére előterjesztésként megküldött anyagot áttekinteni,
c) a jelen szervezeti és működési szabályzatban meghatározott a testületi ülésen meghatározott hozzászólási jogot szabályszerűen gyakorolni.

38. A képviselő díjazása 
53.§

[bookmark: _Hlk179181051]A képviselő havi tiszteletdíja a Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők illetményalapjának mértékéről szóló 1/2024. (II. 14.) önkormányzati rendelet 2. §-ában foglaltakra tekintettel meghatározott illetményalap (a továbbiakban: illetményalap) 80 %-ával megegyező összeg.

39. A képviselők megbízatásának megszűnésére, tiszteletdíjának mérséklésére, megvonására, valamint vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségére vonatkozó szabályok
54. §

(1) Az önkormányzati képviselő megbízatása az Mötv. 29-31/A. §-ban meghatározottak szerint
szűnik meg.
(2) A képviselő összeférhetetlenségével, illetve az összeférhetetlenségi eljárással kapcsolatos szabályokat az Mötv. 36-37. §-a tartalmazza, amely megállapítására irányuló kezdeményezést a polgármester az Ügyrendi Bizottság részére adja át kivizsgálásra.
(3) A Képviselő-testület képviselő megállapított tiszteletdíját, amennyiben a képviselő az Mötv.-ben, vagy e rendeletben meghatározott kötelezettségeit:
a) egyszeri alkalommal megszegi, 1 hónap időtartamra 25 %-kal csökkenti,
b) két, vagy több alkalommal, de félévig nem folyamatosan szegi meg, az adott időtartamra 50 %-kal csökkenti,
c) féléven túl folyamatosan megszegi, az adott időtartamra teljes egészében megvonja.
(4) Amennyiben a képviselő a képviselő-testületi ülésről igazolatlanul marad távol, és 
a) távollétét orvosi igazolással nem tudja utólagosan igazolni, vagy 
b) amennyiben az ülésről való távolmaradását előre látja, de azt előzetesen nem jelzi a polgármester részére és az ülést megelőző nap 16 óráig napirendenkénti véleményét és szavazati javaslatát írásban nem küldi meg a polgármester részére, 
a tiszteletdíját a Képviselő-testület adott hónapra vonatkozóan megvonja, amelyről átruházott hatáskörben a polgármester intézkedik. A polgármester a soron következő Képviselő-testületi ülésen ennek tényéről beszámol. Az orvosi igazolás benyújtására az elmulasztott üléstől számított 5 napon belül van lehetőség a polgármester részére.
(5) Amennyiben a képviselő önkormányzati feladat ellátása miatt marad távol az ülésről, akkor a távolmaradását előzetesen, legkésőbb a Képviselő-testületi ülés napján 12 óráig van lehetősége jelezni a polgármester részére.
(6) A települési képviselő vagyonnyilatkozatát az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság tartja nyilván. A települési képviselő vagyonnyilatkozata az ellenőrzéshez szolgáltatott azonosító adatok kivételével nyilvános. A képviselő hozzátartozójának nyilatkozata nem nyilvános. A képviselő vagyonnyilatkozata megtekinthető a Polgármesteri Hivatalban, előre egyeztetett időpontban, az illetékes bizottság egy tagjának jelenlétében.

V. FEJEZET
A KÉPVISELŐ-TESTÜLET MUNKÁJÁT SEGÍTŐ SZERVEK

40. A bizottságok 
55.§

(1) A Képviselő-testület döntésének előkészítésére, a döntések végrehajtásának ellenőrzésére bizottságokat hozhat létre.
(2) A bizottságok elnökét, tagjainak több mint felét a Képviselő-testület az önkormányzati képviselők közül választja.
(3) A Bizottságok az átruházott és egyéb feladatainak jegyzékét a 3. melléklet tartalmazza.

56. §

(1) A Képviselő-testület a következő állandó bizottságokat hozza létre:
a) Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság – összeférhetetlenségi eljárással, vagyonnyilatkozat-tételi eljárással, méltatlansággal kapcsolatos feladatok ellátására is –amely tagjainak száma: 5 fő,
b) Településfejlesztési, Oktatási és Sport Bizottság, amely tagjainak száma: 5 fő,
c) Szociális és Rehabilitációs Bizottság, amely tagjainak száma 3 fő,
(2) Az (1) bekezdés a)-b) pontja szerinti bizottságok összetétele: 3 fő megválasztott képviselő tag, továbbá 2 fő nem képviselő (ún. külsős) tag.
(3) Az (1) bekezdés c) pontja szerinti bizottság összetétele: 2 fő megválasztott képviselő tag, továbbá 1 fő nem képviselő (ún. külsős) tag.
(4) A Képviselő-testület egyes feladatokra a feladat elvégzésének időtartamáig ideiglenes bizottságokat hozhat létre. Az ideiglenes bizottságokra a rendes bizottságokra vonatkozó szabályok az irányadók.
(5) Az ideiglenes bizottság a rábízott feladat elvégzéséről beszámol a Képviselő-testületnek. Amennyiben a Képviselő-testület a feladat elvégzéséről szóló beszámolót elfogadja, az ideiglenes bizottság megszűnik. Ha a Képviselő-testület nem fogadja el a beszámolót, dönt az ideiglenes bizottság további működöséről.
(6) Az ideiglenes bizottságokban a bizottság nem képviselő tagjainak is jár tiszteletdíj a bizottság működésének idejére.

57. §

(1) A bizottság elnökére - a képviselőkkel történt egyeztetéseket követően - a polgármester tesz javaslatot.
(2) A bizottsági elnök az 53. §-ban, valamint a (4) bekezdésben meghatározottak szerinti tiszteletdíjon felül az illetményalap 15 %-ával emelt összegű havi képviselői tiszteletdíjra jogosult. Amennyiben a bizottsági elnök ugyanezen tisztséget párhuzamosan több bizottságban is betölti, akkor a bizottsági elnök részére az illetményalap 15 %-a valamennyi bizottsági elnöki tisztség után jár.
(3) A tagok (képviselő, külső tag) személyére a bizottság elnöke tesz javaslatot.
(4) [bookmark: _Hlk179181589]A Képviselő-testület állandó bizottságai megválasztott képviselő tagjai az 53. §-ban meghatározott tiszteletdíjon felül az illetményalap 20 %-ával emelt összegű havi képviselői tiszteletdíjra jogosult. Amennyiben a megválasztott képviselő tagja párhuzamosan több bizottságban is tag, akkor a bizottsági tag részére az illetményalap 20 %-a valamennyi bizottsági tagság után jár.
(5) A bizottságok nem önkormányzati képviselő tagjai az Mötv. 40.§ (1) bekezdésében foglaltak szerint a Képviselő-testület előtt esküt tesznek, és erről okmányt írnak alá. A bizottság teljes jogkörű tagjává csak az eskü letételét követően válnak.
(6) A Képviselő-testület állandó bizottsága nem képviselő tagjainak havi tiszteletdíja az illetményalap 40 %-a.
(7) A bizottságok tagjainak névsorát a 11. melléklet tartalmazza.

58. §

(1) A bizottság a Képviselő-testület munkatervéhez igazodóan a feladatkörébe tartozó napirendekhez kapcsolódóan tart ülést. A fentieken túlmenően a bizottság saját munkatervében foglaltaknak megfelelően is ülést tart.
(2) Az ülést az elnök hívja össze úgy, hogy az érdekeltek a meghívót és az előterjesztéseket legalább az ülést megelőző 5 munkanappal kézhez kapják.
(3) A bizottságok a munkatervüket úgy készítik, hogy az ülések a Képviselő-testületi ülés napján,
azt megelőzően, vagy a Képviselő-testületi ülést megelőző napon kerüljenek megtartásra.
(4) A bizottságot 10 napon belüli időpontra össze kell hívni a polgármester, az alpolgármester és a bizottság legalább két tagjának napirendi javaslatot is tartalmazó indítványára.
(5) A bizottságok tervezett üléseikről és napirendjükről a képviselőket a meghívó elektronikus úton történő megküldésével tájékoztatni kötelesek.
(6) Együttes ülésen a bizottságok határozatképességének a megállapítása és a szavazás bizottságonként külön-külön történik.

59. §

(1) A bizottság feladat- és hatáskörébe tartozó ügyben általában egyszerű szótöbbséggel dönt. A bizottság határozatképességére, a döntések meghozatalára, a bizottság tagjának kizárására a Képviselő-testület ülésére vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni.
(2) A bizottság önkormányzati hatósági jogkörében - az Mötv-ben foglalt eltérésekkel – az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény szabálya, az átruházott hatáskör gyakorlása során az SZMSZ szabálya szerint határozati formában hozza meg döntését.
(3) A bizottságok a Képviselő-testület által átruházott hatáskörben hozott döntéseikről – a soron következő – képviselő-testületi ülésen beszámolnak.
(4) A bizottság a Képviselő-testület feladat- és hatáskörébe tartozó előterjesztés előkészítésekor állásfoglalást alakít ki.

60. §

(1) Két vagy több bizottság között keletkezett feladat- és hatásköri összeütközés esetén a Képviselő-testület állásfoglalása az irányadó.
(2) A bizottsági elnök a bizottság határozatát a képviselő-testületi ülésen köteles ismertetni.
(3) A bizottság döntéseinek kiadmányozója a bizottság elnöke.
(4) A bizottság elnökét távollétében a bizottságok képviselő tagjai közül megválasztott képviselő helyettesíti.
(5) A bizottsági döntések végrehajtásáról, továbbá a működésükhöz szükséges szakmai,
technikai és adminisztrációs feltételek biztosításáról a Polgármesteri Hivatal gondoskodik.

61. §

(1) A bizottság üléséről jegyzőkönyvet kell készíteni, melyet a bizottság elnöke ír alá.
(2) Az adott bizottság elnökének kérésére vagy engedélyével az ülésekről más dokumentum (hangfelvétel, kivonat, másolat stb.) is készíthető, de nem sokszorosítható.

41. A munkacsoport
62. §

(1) A Képviselő-testület egyes feladatok eredményes megoldása érdekében, meghatározott időre munkacsoportot hozhat létre.
(2) A munkacsoport feladatait a Képviselő-testület határozza meg.
(3) A munkacsoport munkájában részt vehetnek az önkormányzat vezetői, képviselői, a hivatal köztisztviselői, valamint külső szakértői.
(4) A külső szakértők számára a polgármester tiszteletdíjat állapíthat meg.

VI. FEJEZET
A TISZTSÉGVISELŐK ÉS SZERVEK

42. A Polgármester
63. §

(1) A polgármester megbízatását főállásban látja el.
(2) A polgármester tekintetében a Képviselő-testület gyakorolja a munkáltatói jogokat.
(3) A Képviselő-testület a polgármester részére költségtérítést állapít meg.
(4) A polgármester az Mötv. 67. §-ában és más jogszabályokban foglalt feladat-, hatáskörein túl:
a) biztosítja az Önkormányzat demokratikus működését, széleskörű nyilvánosságát,
b) segíti a települési képviselők, bizottságok munkáját,
c) együttműködik a társadalmi szervezetekkel
d) az önkormányzat nevében és képviseletében nyilatkozik a sajtónak és a médiának,
e) fogadóórát tart.
(5) A polgármester határozza meg az alpolgármester feladat- és hatásköreit, valamint beszámoltatja a végzett munkáról.

43. Az Alpolgármester 
64.§

(1) A Képviselő-testület tagjaiból választott egy fő alpolgármester, társadalmi megbízatásban, a polgármester irányításával látja el feladatait.
(2) A polgármester és az alpolgármester közötti feladat- és munkamegosztást, a polgármester helyettesítésének rendjét a polgármester állapítja meg.
(3) Az alpolgármesternek a polgármester által meghatározott feladatköre az alábbi:
a) a testületi ülések működési feltételeinek megteremtésében való részvétel,
b) a képviselők és a bizottsági tagok munkájának segítése,
c) közreműködés a testületi döntések tervezeteinek elkészítésében,
d) közreműködés a döntések végrehajtásának megszervezésében, ellenőrzésében,
e) együttműködés a társadalmi szervezetekkel, különösen a lakosság önszerveződő közösségeivel.
(4) A polgármester intézkedései alapján képviseli az Önkormányzatot, szükség szerint helyettesíti a polgármestert.
(5) Az alpolgármester részére a Képviselő-testület külön határozatban állapítja meg tiszteletdíját és költségtérítését.

44. A jegyző
65. §

(1) A polgármester – pályázat alapján, határozatlan időre – felsőfokú állam- és jogtudományi képesítési követelményeknek megfelelő jegyzőt nevez ki.
(2) A jegyző az Mötv. 81.§ (3) bekezdésében és az egyes jogszabályokban foglalt feladat-, hatáskörein túl:
a) vezeti a polgármesteri hivatalt,
b) rendszeresen	tájékoztatást	a	polgármesternek,	alpolgármesternek,	a	Képviselő- testületnek az Önkormányzat munkáját érintő jogszabályokról,
c) a polgármester irányításával előkészíti a Képviselő-testület elé kerülő előterjesztéseket,
d) tájékoztatja a Képviselő-testületet a hivatal munkájáról, az ügyintézésről,
e) jogszabályváltozás következtében az Önkormányzat rendeleteinek módosítása válik szükségessé, erről a körülményről a Képviselő-testületet tájékoztatja,
f) a képviselő-testületi ülésen az előterjesztés vitájában szavazás előtt törvényességi észrevételt tesz, ha bármely javaslat ügyében ez szükséges,
g) az	Önkormányzat döntése alapján gondoskodik e rendelet mellékleteinek napra készen tartásáról.
(3) A jegyzőt akadályoztatása esetén - külön jegyzői utasításba foglalt eseti írásbeli hozzájárulás mellett - hatósági és törvényességi kérdésekben a Polgármesteri Hivatal Igazgatási Osztályának vezetője, míg pénzügyi és gazdasági kérdésekben a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztályának vezetője helyettesíti.

45. A polgármesteri hivatal 
66.§

(1) A hivatal ellátja az Önkormányzat működésével, valamint az államigazgatási ügyek döntésre való előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos operatív feladatokat.
(2) A Polgármesteri Hivatal működésének szabályait, eljárási rendjét, és működésének szabályait a Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzata tartalmazza, amelyet a polgármester átruházott hatáskörben a jegyzővel együttes aláírásával hagy jóvá.
(3) A hivatalon belüli kiadmányozást – feladat-, hatáskörén belül – a polgármester és a jegyző külön intézkedésben szabályozza.
(4) A Hivatal belső szervezeti felépítése:
a) Pénzügyi Osztály,
b) Igazgatási Osztály,
c) Beruházási Osztály,
(5) Az önkormányzati hivatal belső szervezeti felépítésének ábráját, munkarendjét, ügyfélfogadási rendjét a 12. melléklet tartalmazza.
(6) Az Önkormányzat működésével kapcsolatos, jogszabályban meghatározott belső szabályzatokat a polgármester átruházott hatáskörben hagyja jóvá.

VII. FEJEZET
AZ ÖNKORMÁNYZAT GAZDÁLKODÁSA ÉS VAGYONA
67. §

(1) A polgármester által a Képviselő-testület elé terjesztett és elfogadott gazdasági programot a 9. melléklet tartalmazza.
(2) A Képviselő-testület az Önkormányzat évi költségvetéséről rendeletet alkot. Megalkotására nézve a vonatkozó jogszabályok az irányadók.
(3) A költségvetési rendelet tervezetét a jegyző készíti elő, s a polgármester terjeszti a Képviselő- testület elé legkésőbb február 15. napjáig. Az előterjesztést valamennyi állandó bizottság megtárgyalja és véleményezi, s az intézményekkel való érdekegyeztetést a jegyző lefolytatja.
(4) A zárszámadási rendelet tervezetét a jegyző készíti elő és a polgármester terjeszti a Képviselő-testület elé úgy, hogy az a képviselő-testület elé terjesztését követő harminc napon belül, de legkésőbb a költségvetési évet követő ötödik hónap utolsó napjáig hatályba lépjen. A zárszámadási rendelet tervezetével együtt a képviselő-testület részére tájékoztatásul be kell nyújtani az Önkormányzat éves költségvetési beszámolójával kapcsolatosan elkészített jelentését.
(5) A polgármester az Önkormányzat gazdálkodásának első félévi helyzetéről minden év szeptember 15. napjáig írásban tájékoztatja a Képviselő-testületet. A következő évre vonatkozó költségvetési koncepciót a polgármester minden év november 30. napjáig nyújthatja be a Képviselő- testületnek.

68. §

(1) A polgármester pótköltségvetési rendelettervezetet köteles a Képviselő-testület elé terjeszteni, ha év közben a körülmények oly módon változnak meg, hogy ezek az Önkormányzat költségvetésének teljesítését jelentősen veszélyeztetik.
(2) A jegyző által előkészített zárszámadási rendelettervezetet a polgármester a költségvetési évet követően negyedik hónap utolsó napjáig terjeszti a Képviselő-testület elé.

69. §

(1) Az Önkormányzat vagyona a tulajdonából és az Önkormányzatot megillető vagyoni értékű jogokból áll.
(2) A Képviselő-testület az Önkormányzat vagyonának növelése érdekében részt vehet átlátható gazdasági vállalkozásokban.
(3) Az Önkormányzat csak olyan vállalkozásban vehet részt, amelyben felelősségének mértéke nem haladja meg a vagyoni hozzájárulásának mértékét.
(4) Az Önkormányzat a tulajdonában álló gazdasági társaságok üzleti jelentését és üzleti tervét a Képviselő-testület – mint taggyűlés – minden év május 31-éig megtárgyalja és jóváhagyja. A két taggyűlés közötti időszakban a tulajdonosi jogok gyakorlásával – korlátozott hatáskörben – a polgármestert bízza meg.
(5) A Képviselő-testület az ügyek eredményesebb megvalósítása érdekében közalapítványt hozhat létre és közérdekű kötelezettség-vállalásokat tehet.
(6) Az Önkormányzat vagyona a kötelező és önként vállalt feladatok ellátását, a település fejlődésének elősegítését szolgálja.
(7) Az Önkormányzat vállalkozási tevékenységet nem folytat.
(8) Az Önkormányzat a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 9. § (1) bekezdése alapján közép- és hosszú távú vagyongazdálkodási terv készítésére köteles.
(9) Az Önkormányzat vagyonára vonatkozó legalapvetőbb rendelkezéseket az Önkormányzat vagyonáról és vagyongazdálkodásáról 10/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet határozza meg, mely tartalmazza az Önkormányzat törzsvagyonát, valamint a forgalomképes vagyontárgyak tételes körét.
(10) Az Önkormányzat gazdálkodásának külső ellenőrzését az Állami Számvevőszék végzi.
(11) Az Önkormányzat gazdálkodásának ellenőrzéséről belső ellenőr útján gondoskodik.

70. §

(1) Az Önkormányzat gazdálkodásának feladatait a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztálya végzi, amely különösen az alábbiakra terjed ki:
a) Polgármester és a vonatkozó hatályos jogszabályi rendelkezések által előírt módon és időben elkészíti az éves költségvetési rendeletet, a költségvetést módosító rendeleteket és a zárszámadási rendeletet. Elkészíti a költségvetési tájékoztatót, a költségvetési beszámolót, valamint a havi pénzforgalmi információt, s mindezeket megküldi a Magyar Államkincstár illetékes szerve (továbbiakban: MÁK) részére,
b) beszedi az Önkormányzat saját bevételét és teljesíti kiadásait,
c) igényli a MÁK-tól a normatív és a normatív kötött felhasználású állami hozzájárulásokat, továbbá év közben az éves költségvetési törvényben meghatározott egyéb hozzájárulásokat, a pályázati támogatásokat, valamint elszámol azokkal,
d) gondoskodik az Önkormányzat által létrehozott és működtetett intézmények pénzellátásáról.
e) biztosítja az Önkormányzat költségvetési és pénzügyi számvitelének szabályszerű vezetését, továbbá kialakítja könyvvitelének számlarendjét,
f) biztosítja az Önkormányzat törzsvagyonára elkülönített nyilvántartását,
g) elkészíti az Önkormányzat éves vagyonleltárát,
h) az Önkormányzat költségvetési számláját kezelő pénzintézeten keresztül gondoskodik az Önkormányzat tartozásainak és az Önkormányzat intézményei működési kiadásainak a kiegyenlítéséről és teljesítéséről.
(2) Az intézmény részére biztosított éves költségvetési keretet csak a Képviselő-testület csökkentheti, illetőleg vonhatja el. Az intézmény a kötelező térítési díjon és a Képviselő- testület által kötelezően előírt bevételi összegen felüli bevételével szabadon rendelkezik, azt alapfeladatainak sérelme nélkül felhasználhatja dologi kiadásokra.


VIII. FEJEZET
AZ ÖNKORMÁNYZAT TÁRSULÁSAI, HAZAI ÉS NEMZETKÖZI KAPCSOLATAI
73. §

Azon társulások felsorolását, melynek az Önkormányzat tagja, és a társulási megállapodásokat a 13. melléklet tartalmazza.

74. §

(1) Az Önkormányzat hazai és külföldi önkormányzattal vagy más szervezettel a Képviselő- testület döntése alapján, együttműködési megállapodást köthet.
(2) Hazai vagy külföldi önkormányzattal, vagy más szervezettel történő kapcsolat felvételét kezdeményezheti a Képviselő-testület bármely tagja. A megállapodás megkötésére a Képviselő-testület döntésének megfelelően kerülhet sor.
(3) Az Önkormányzat felhatalmazza a polgármestert, hogy az együttműködés során konkrét kérdésekben a Képviselő-testület döntése alapján megállapodást kezdeményezzen, egyeztetéseket végezzen, és erről a soron következő képviselő-testületi ülésen adjon tájékoztatást.
(4) Azon települések felsorolását, melyekkel az Önkormányzat nemzetközi kapcsolatot létesített a 14. melléklet tartalmazza.

IX. FEJEZET 
ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK
75. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 3/2013. (III. 25.) önkormányzati rendelete.


A döntéshozatalban 7 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen (egyhangú) szavazattal megalkotta a következő rendeletet:


[image: ]Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 
11/2024. (X. 10.) önkormányzati rendelete
Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról
Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében kapott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2012. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésben, valamint Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

X. FEJEZET
ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK
1. Az önkormányzatra vonatkozó alapvető adatok és információk
1.§

(1) Az Önkormányzat hivatalos megnevezése: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat)
(2) Az Önkormányzat székhelye: 2363 Felsőpakony, Petőfi Sándor utca 9.
(3) Az Önkormányzat illetékességi, működési területe: Felsőpakony nagyközség közigazgatási területe
(4) Az Önkormányzat hivatalának megnevezése: Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban: Polgármesteri Hivatal)
(5) Az Önkormányzathoz tartozó közigazgatási területének leírását az 1. melléklet tartalmazza.
(6) Az önkormányzati jogok gyakorlására feljogosított szervezet, azaz az Önkormányzat Képviselő-testülete: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület).
(7) Az Önkormányzat Képviselő-testületének szervei: a polgármester, a Képviselő-testület bizottságai, a Polgármesteri Hivatal, a jegyző.
(8) Az Önkormányzat törzskönyvi azonosítója: 734686
(9) Az Önkormányzat adószáma: 15734680-2-13
(10) Az Önkormányzat bankszámlaszáma: 11784009-15734680 és alszámlái.
(11) Az Önkormányzat e-mail-címe: polgarmesteri.hivatal@felsopakony.hu 
(12)  Önkormányzat hivatalos honlapjának címe: www.felsopakony.hu  
(13) Az Önkormányzat időszakos hivatalos lapjának címe: Felsőpakonyi AGORA. 
(14) Az Önkormányzat hivatalos lapja, valamint hivatalos honlapja adatait részletesen a 2. melléklet tartalmazza.

2.§

(1) Az önkormányzat jelképei: a címer, a zászló a pecsét és a kulcs.
(2) Az önkormányzat pecsétje: kör alakú, középen a Magyarország címere, míg a köríven „Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata” körfelirat található.
(3) Az önkormányzat pecsétjét kell használni:
a) a Képviselő-testület ülésén készített jegyzőkönyveken hitelesítésre,
b) Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata által adományozott oklevelekben,
c) az önkormányzat nemzetközi kapcsolatait tükröző dokumentumokon,
d) Önkormányzati Társulások esetén kötendő megállapodások hitelesítésére.
(4) A polgármester hivatalos kör alakú pecsétjén középen Magyarország címere, míg a köríven „Felsőpakony Nagyközség Polgármestere” körfelirat található.
(5) A jegyző hivatalos kör alakú pecsétjén középen Magyarország címere, alatta szövegesen körívben „Felsőpakony Nagyközség Jegyzője” körfelirat található.
(6) A polgármesteri hivatal pecsétje kör alakú, középen Magyarország címere, míg a köríven „Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal” körfelirat található.
(7) A település kulcsa arannyal futtatott, 20 cm hosszú. Cirádásan megmunkált fejrészének egyik oldalán Felsőpakony Nagyközség címere található, a másik oldalán a következő évszámok bevésve: 1264, 1947, 1990.
(8) A (7) bekezdésben foglalt számok a település nevezetes évszámait jelölik, melyek az alábbiak:
d) 1264: a község első okleveles említése,
e) 1947: községgé nyilvánítás éve,
f) 1990: Felsőpakony Község Önkormányzatának megalakulása.
(9) Az Önkormányzat jelképeiről és azok használatának rendjéről, továbbá a helyi kitüntetések és elismerő címek adományozásáról külön rendeletek rendelkeznek.

2. Az Önkormányzat jogállása, feladat- és hatáskörei 
3. §

(1) Az Önkormányzat jogi személy.
(2) Az önkormányzati feladat- és hatáskörök a Képviselő-testületet illetik meg. A Képviselő- testületet a polgármester képviseli.
(3) A Képviselő-testület egyes hatásköreit átruházhatja a polgármesterre, valamint a bizottságaira. Az átruházott feladat- és hatáskörök jegyzékét a 3. melléklet tartalmazza.
(4) Az átruházott hatáskörök gyakorlásához a Képviselő-testület utasítást adhat, az átruházott hatásköröket visszavonhatja, az átruházott hatáskörben végzett munkáról a bizottságok és a polgármestert beszámoltathatja. Az átruházott hatáskör tovább nem ruházható.
(5) A Képviselő-testület hatásköréből át nem ruházható hatáskörökre Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) rendelkezései az irányadóak.

4. §

(1) Az Önkormányzat ellátja a törvényben meghatározott kötelező és az általa önként vállalt feladatokat.
(2) Az Önkormányzat kötelezően ellátandó feladatait költségvetési szervein, gazdálkodó szervezetein keresztül látja el.
(3) A Képviselő-testület által alapított és fenntartott költségvetési szervek, továbbá az általa alapított többségi tulajdonú gazdasági társaságok, valamint közalapítványok listáját jelen rendelet 4. melléklete tartalmazza.
(4) Az Önkormányzat kötelező feladatain túl, önként is vállalhatja más feladat ellátását az Mötv. 10. § (2) bekezdésében meghatározottak fennállása esetén, amennyiben
a) az átvállalt feladat olyan közfeladat, amelyet jogszabály nem utal más szerv kizárólagos hatáskörébe, vagy azt a feladat címzettjétől átvállalja,
b) rendelkezésére állnak a feladat ellátásához szükséges anyagi, személyi és tárgyi feltételek, valamint alaptevékenységéhez kapcsolódó eszközök gazdaságos működtetése indokolttá teszi.
(5) Az Önkormányzat kötelező és általa önként vállalt feladatok felsorolását a 5. melléklet, valamint az Önkormányzat alaptevékenységébe tartozó kormányzati funkciók meghatározását e rendelet 6. melléklete tartalmazza.

5. §

(1) Az önkormányzati feladatokat a Képviselő-testület és szervei:
a. a polgármester,
b. a Képviselő-testület bizottságai,
c. a Képviselő-testület hivatala látja el.
(2) A hivatal önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv. Működését a vonatkozó jogszabályok mellett Szervezeti és Működési Szabályzata előírásai alapján végzi.
(3) A Polgármesteri Hivatal hivatalos elnevezése: Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal.
(4) A Polgármesteri Hivatal székhelye: 2363 Felsőpakony, Petőfi Sándor utca 9.
(5) A Polgármesteri Hivatal törzsszáma: 441542
(6) A Polgármesteri Hivatal adószáma: 15441544-2-13
(7) A Polgármesteri Hivatal bankszámlaszáma: 11784009-15441544
(8) A Polgármesteri Hivatal e-mail-címe: polgármesteri.hivatal@felsopakony.hu  


XI. FEJEZET
A KÉPVISELŐ-TESTÜLET MŰKÖDÉSE
3. A Képviselő-testület tagjai
6. §

(1) A Képviselő-testület tagjai a települési képviselők, valamint a megválasztott polgármester.
(2) A Képviselő-testület tagjainak száma 7 fő, amelyből 1 fő polgármester, 6 fő egyéni listán mandátumot szerzett képviselő. A Képviselő-testület tagjainak névjegyzékét és a jelölő szervezeteket a 7. melléklet tartalmazza.
(3) A szavazókörök határait és területi leírását a 8. melléklet tartalmazza.

4. A Képviselő-testület ülése
7.§

(1) A Képviselő-testület alakuló, rendes és rendkívüli ülést tart.
(2) A Képviselő-testületet a polgármester, akadályoztatása esetén az alpolgármester hívja össze.
(3) A polgármester és az alpolgármester egyidejű tartós akadályoztatása esetén a Képviselő- testület összehívásával és vezetésével kapcsolatos feladatokat a korelnök látja el.
(4) A Képviselő-testület az önkormányzat székhelyén tartja üléseit, de az ülés más helyszínen is megtartható a nyilvánosság biztosítása mellett.

8.§

(1) A Képviselő-testület az Mötv. 47. § (1) bekezdése szerint határozatképes, ha tagjai közül az ülésen legalább 4 fő jelen van.
(2) Ha fentiekben megjelölt számú képviselő nincs jelen, akkor az ülés határozatképtelen. A határozatképtelen ülést 15 napon belül, ugyanazon napirendek tárgyalására újra össze kell hívni.
(3) A minősített többséghez négy egynemű szavazat szükséges.
(4) A határozathozatalhoz egyszerű többség, azaz határozatképesség esetén a képviselők több mint a felének egynemű szavazata szükséges.

5. A Képviselő-testület megalakulása
9.§

(1) A Képviselő-testület alakuló ülését a választást követő 15 napon belül – az általános szabályok szerint – a polgármester hívja össze és vezeti.
(2) Az alakuló ülésen a helyi választási bizottság elnöke beszámol a polgármester és a képviselők választásának eredményéről és törvényességéről.
(3) A képviselők és a polgármester az alakuló ülésen, valamint – időközi választás esetén – a megválasztásukat követő első ülésen ünnepélyes esküt tesznek és annak igazolásaként esküokmányt írnak alá.
(4) Az alakuló ülésről távollevő képviselő az esküt azon a Képviselő-testületi ülésen teszi le, amelyen először vesz részt.
(5) A polgármester és a képviselők az Mötv. 1. melléklete szerinti szövegezésű esküt kötelesek letenni.  
(6) Az alakuló ülés napirendi pontjai különösen:
a. a helyi választási bizottság elnökének beszámolója a választás eredményéről,
b. a települési képviselők és a polgármester eskütétele,
c. a polgármester illetményének meghatározása,
d. az alpolgármester (alpolgármesterek) megválasztása, eskütétele,
e. az alpolgármester (alpolgármesterek) illetményének/tiszteletdíjának megállapítása,
f. a bizottságok elnökének, tagjainak, megválasztása,
g. a szervezeti és működési szabályzat felülvizsgálata.

6. Az alpolgármester választása 
10.§

(1) A Képviselő-testület – saját tagjai közül az alakuló vagy az azt követő ülésen a polgármester előterjesztése és javaslata alapján – a polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére, titkos szavazással, minősített többséggel alpolgármestert választ.
(2) A Képviselő-testület egy foglalkoztatási jogviszonyban álló alpolgármestert választ.
(3) Alpolgármester az lesz, aki titkos szavazáson megkapja a megválasztott képviselők több mint felének érvényes támogató szavazatát.

7. Rendes ülés 
11.§

(1) A Képviselő-testület évente legalább 6 rendes testületi ülést tart.
(2) A rendes ülést minden hónap utolsó szerdája napján 18.00 órára kell összehívni. A képviselő- testületi ülés ettől eltérő kezdési időpontjáról a polgármester dönt.
(3) Amennyiben az ülés elnapolására kerül sor, az elnapolt ülést legkorábban a következő hét szerda 17.00 órára kell összehívni. Az esetlegesen elnapolt ülés időpontja a meghívóban minden esetben feltüntetésre kerül.
(4) Amennyiben a képviselők a képviselő-testületi ülés meghirdetett időpontjától számított tizenöt perc alatt nem jelennek meg olyan számban, hogy a határozatképes ülést meg lehessen kezdeni, akkor a polgármester az ülés határozatképtelenségét állapítja meg. A határozatképtelenség miatt elmaradt képviselő-testületi ülést a rendkívüli ülésre vonatkozó szabályok szerint kell összehívni és meg kell tartani, az elmaradt üléstől számított 15 napon belül.

8. Rendkívüli ülés 
12.§

(1) A Képviselő-testület ülését az Mötv. 44. §-ában foglaltakon túl össze kell hívni:
a. a polgármester,
b. a megválasztott képviselők egynegyedének írásbeli indítványára,
c. a Képviselő-testület bármely állandó bizottságának határozatba foglalt indítványára,
d. a Pest Vármegyei Kormányhivatal vezetőjének indítványára.
(2) Rendkívüli ülés indítványozását írásban a polgármesternél kell előterjeszteni, az indítványban meg kell jelölni a rendkívüli ülés összehívásának indokát és napirendjét.
(3) A polgármester az indítvány benyújtásától számított 8 munkanapon belül köteles a rendkívüli ülést összehívni. A meghívóban fel kell tüntetni a rendkívüli ülés összehívásának indokát és napirendjét.

9. A Képviselő-testületi ülés összehívása 
13.§

(1) A rendes képviselő-testületi ülés meghívóját a napirendi pontok írásos anyagaival együtt elektronikus úton úgy kell eljuttatni, hogy azt a képviselők és a meghívottak 4 nappal az ülés előtt megkapják.
(2) A meghívónak tartalmaznia kell az ülés helyét és napját, kezdési időpontját, a napirendi pontok tárgyát és előadóit.
(3) Minősített többséggel vehető napirendre a meghívóban nem szereplő, illetőleg bizottság által meg nem tárgyalt előterjesztés.
(4) Rendkívüli ülésre szóló meghívót – ha csak havária vagy egyéb más halasztást nem tűrő esemény nem indokolja – legalább 24 órával az ülés előtt kell kézbesíteni.
(5) A meghívót a polgármester írja alá.
(6) A meghívó tartalmazza:
a) az ülés helyét,
b) az ülés időpontját,
c) a javasolt napirendet,
d) a napirendi pontok előadóinak (vagy előterjesztőinek) nevét.

14.§

(4) A képviselő-testületi ülésekre meg kell hívni:
a) a képviselőket,
b) egyéni választókerületből bejutott országgyűlési képviselőjét,
c) Kormányhivatal vezetőjét, képviselőjét,
d) a jegyzőt,
e) alkalmanként	a	polgármesteri	hivatal	belső	szervezeti	egységeinek	vezetőit,
f) alkalmanként	a	polgármester	által	megjelölt	egyéb	személyeket,	közösségek
képviselőit,
g) a bizottságok nem képviselő tagjait,
h) a helyi és térségi média képviselőit,
i) a napirendekkel érintett előterjesztőket.
(5) Az (1) bekezdés b)-i) pontjaiban felsoroltak tanácskozási joggal vesznek részt az ülésen.
(6) A képviselő-testület ülésének időpontjáról és napirendjeiről a lakosságot a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláin, az Önkormányzat honlapján keresztül kell értesíteni.

10. Az ülések nyilvánossága 
15.§

(1) A képviselő-testületi ülések nyilvánosak.
(2) A nyilvános ülésen a részvételi lehetőség nem korlátozható.
(3) A Képviselő-testület esetenként – egyszerű szótöbbséggel – dönt a hozzászólási jog megadásáról az ülésen hallgatóként megjelenteknek egy alkalommal, kizárólag az aktuális napirendhez kapcsolódóan maximum 3 perc időtartamra.

16.§

(1) A Képviselő-testület zárt ülést tart, zárt ülést rendelhet el az Mötv. 46. § (2) bekezdésében foglalt ügyekben, esetekben.
(2) A zárt ülésen az Mötv. 46. § (3) bekezdésében felsorolt személyek vehetnek részt. 
(3) Zárt ülés tartását indítványozhatja:
a. a polgármester;
b. bármely képviselő;
c. a jegyző,
d. az érintett személy.
(4) A zárt ülés jegyzőkönyvébe – a polgármesteren és a jegyzőn kívül – csak a Képviselő-testület tagjai a napirend tárgyában közvetlenül érdekelt, annak hivatalos képviselője, meghatalmazottja tekinthet be.
(5) A külön törvény szerinti közérdekű adat, közérdekből nyilvános adat megismerésének lehetőségét szükség szerint a jegyzőkönyv kitakarásával, kivonatolásával kell biztosítani.

11. A gazdasági program, munkaterv 
17.§

(1) A Képviselő-testület megválasztásának időtartamára gazdasági programot fogad el, melyet a polgármester terjeszt elő, a választást követő 6 hónapon belül, amelyet a 9. melléklet tartalmaz.
(2) Az elfogadott gazdasági programot az 51.§ (1) bekezdésének megfelelően kell közzétenni.

18.§

(1) A Képviselő-testület éves munkatervet készít, amelyet legkésőbb a tárgyévet megelőző év decemberében a munkaterv szerinti testületi ülésig terjeszt elő a polgármester.
(2) A munkaterv összeállításához a polgármester javaslatot kér:
a. a Képviselő-testület tagjaitól,
b. a Képviselő-testület bizottságaitól,
c. az alpolgármestertől,
d. a jegyzőtől,
e. az önkormányzati intézmények vezetőitől.
(3) A munkaterv tartalmazza:
a. a rendes képviselő-testületi ülések tervezett időpontjait és napirendi pontjait,
b. a közmeghallgatás tervezett időpontját,
c. az előterjesztés előkészítésért felelős személy(ek) megnevezését,
d. a napirendek előadóit,
e. a napirendi pontot véleményező bizottság(ok) megnevezését,
f. jogszabály által kötelezően előírt napirendi pontokat.
(4) A munkaterv előterjesztésével egyidejűleg a Képviselő-testületet tájékoztatni kell a munkatervbe fel nem vett javaslatokról, azok mellőzésének indokolásával.

12. A képviselő-testületi ülés napirendje 
19.§

(1) A képviselő-testületi ülés napirendi pontjaira, tárgyalásuk sorrendjére a polgármester, figyelemmel a munkatervben foglaltakra is, a meghívóban tesz javaslatot.
(2) A meghívó szerinti napirendi pont törlésére, halasztására, napirendi pontok sorrendjének módosítására az előterjesztő, vagy bármely képviselő tehet javaslatot. A Képviselő-testület vita nélkül dönt annak elfogadásáról vagy el nem fogadásáról.
(3) A meghívóban jelzett napirend elfogadásáról a Képviselő-testület szótöbbséggel dönt.
(4) A meghívóban jelzett napirend sürgősséggel indokolt kiegészítésére bármelyik képviselő – a 26. §-ban foglaltak szerint – javaslatot tehet, melyről a Képviselő-testület minősített többséggel dönt.
(5) A napirendi pontok sorrendjét – amennyiben a napirendek elfogadásakor külön javaslat nem érkezik – az alábbiak szerint kell meghatározni:
a. beszámoló az előző hónapban megtett intézkedésekről,
b. munkaterv szerinti napirendek,
c. aktuális napirendek,
d. interpellációk,
e. egyebek,
f. zárt ülés.
(6) Tájékoztató napirend keretében a Képviselő-testület megtárgyalja:
a. a polgármester, alpolgármester előző ülés óta tett fontosabb intézkedésekről, valamint a jelentősebb eseményekről szóló beszámolóját,
b. valamint ezen időn belül lehetőséget biztosít a képviselőknek a napirendhez nem kapcsolódó szóbeli kérdések feltételére.

13. Az előterjesztések rendje
20.§

(1) A képviselő-testületi ülésre az előterjesztést a polgármesternél az ülést megelőzően legkésőbb 10 nappal írásban kell benyújtani.
(2) A Képviselő-testülethez előterjesztést nyújthatnak be:
a. a képviselők;
b. a polgármester és az alpolgármester;
c. a bizottságok;
d. a jegyző;
e. önkormányzati intézmények vezetői,
f. a polgármester által felkért szervek vezetői.
(3) A Képviselő-testület ülésén önálló napirendi pontként csak olyan előterjesztés tárgyalható, amely megfelel az előterjesztésekkel szemben támasztott meghatározott általános követelményeknek.
(4) Kizárólag írásban nyújtható be előterjesztés az alábbi tárgykörökben:
a. önkormányzati rendeletalkotás,
b. intézményalapítás, átszervezés, megszüntetés,
c. helyi népszavazás és népi kezdeményezés kiírása,
d. szerv, szervezet alapítása,
e. az Önkormányzat vagyonára vonatkozó szerződéstervezetek,
f. önkormányzati jelképek meghatározása,
g. gazdasági program, költségvetés meghatározása,
h. pénzügyi kötelezettség vállalása,
i. költségvetés módosítása,
j. településrendezési tervek,
k. valamennyi önkormányzati vállalkozással kapcsolatos ügy,
l. társulások létrehozása, csatlakozás, kilépés,
m. intézményalapítás, megszűnés, átszervezés,
n. munkatervet érintően.
(5) Az előterjesztések tartalmi követelményeit a 10. melléklet határozza meg.
(6) A (4) bekezdésben foglaltakat kivéve kivételes esetben szóbeli előterjesztésre is lehetőség van.
(7) Halaszthatatlan esetben a levezető elnök (polgármester) engedélyezheti az írásba foglalt előterjesztések és határozattervezetek ülésen történő kiosztását.

21. §

(1) A jegyző az előterjesztés tervezetét az illetékes bizottságoknak a képviselő-testületi döntés előtt, véleményezés céljából 4 nappal korábban megküldi, melyet a bizottságok kötelesek megtárgyalni, a bizottságok által hozott határozatokat a képviselő-testületi ülés megkezdéséig a képviselőkhöz el kell juttatni.
(2) Ha a bizottságok a tervezetet határidőn belül nem tárgyalják meg, a Képviselő-testület külön dönt arról, hogy az előterjesztést tárgyalja-e.

14. Interpelláció
22. §

(1) A képviselők 8 nappal az ülés előtt a polgármestertől, alpolgármestertől, a bizottság elnökeitől, valamint a jegyzőtől - önkormányzati feladatkörükbe tartozó témában - írásban felvilágosítást kérhetnek (interpellálhatnak). Az interpellált köteles jelezni a polgármesternek, hogy hozzá interpellációt intéztek.
(2) Az interpellációt az ülés napirendjére fel kell venni és ezt az elnök a napirendi pontok tárgyalása után ismerteti.
(3) Ha az írásban interpelláló képviselő az ülésen nincs jelen az interpellációt a napirendről le kell venni.
(4) Az interpelláló képviselő az írásban benyújtott interpellációját legfeljebb 3 percben szóban is kiegészítheti, a választ kommentálhatja.
(5) Az interpellációra a kérdezett, vagy az, akinek az ügy hatáskörébe tartozik, az ülésen legfeljebb 5 percben válaszolhat.
(6) Ha a kérdezett az ülésen érdemi választ nem tud adni, azt a képviselő-testületi ülést követő 15 napon belül, elektronikus úton kell megadni az interpelláló képviselőnek, melynek elfogadásáról a következő munkaterv szerinti ülésen nyilatkozik.

23. §

(1) A képviselőnek az elnök kérdésére egy szóban (igen-nem) nyilatkoznia kell az interpellációra adott válasz elfogadásáról kérdésenként. A válasz érdemi részét nem kommentálhatja.
(2) Amennyiben az interpellációra adott választ az interpelláló nem fogadja el, az elfogadásáról a Képviselő-testület vita nélkül kérdésenként, egyszerű többséggel határoz.
(3) Amennyiben a Képviselő-testület a választ nem fogadja el, a polgármester az interpelláció vizsgálatának eredményéről, vagy további intézkedés szükségességéről az interpellált, 30 napon belül írásban kérdésenként tájékoztatja az interpelláló képviselőt és a Képviselő- testületet.
(4) Amennyiben a Képviselő-testület a tájékoztatást nem fogadja el, az interpellációt további vizsgálatra, a polgármester által kijelölt személy, vagy bizottság újra vizsgálja. Ismételt vizsgálatának eredményéről vagy további intézkedés szükségességéről 30 napon belül írásban tájékoztatja az interpelláló képviselőt és a Képviselő-testületet.
(5) Amennyiben az interpellációra határidőben nem érkezik válasz, az egyéb munkáltatói jogok gyakorlója – bizottsági elnök esetében a polgármester - megvizsgálja ennek okát és erről a soron következő ülésen írásban tájékoztatja a Képviselő-testületet.

15. Kérdés feltétel
24. §

(1) A kérdezés minden olyan képviselő-testületi hatáskörbe tartozó szervezetre, működésre, előkészítésre stb. vonatkozó tudakozódás, amely tartalma szerint nem sorolható az interpelláció fogalomkörébe és nem kapcsolódik az ülés napirendjének témaköreihez.
(2) A kérdezés joga a képviselőt egy alkalommal illeti meg.
(3) A kérdés felvetésére legfeljebb 3 perc, megválaszolására legfeljebb 4 perc áll rendelkezésre. A válasz elhangzása után annak kommentálására a kérdező nem kaphat szót.
(4) Amennyiben a kérdezett a választ az ülésen nem tudja azonnal megadni, úgy köteles arra 15 napon belül írásban válaszolni, mely írásos választ egyidejűleg valamennyi képviselő részére meg kell küldeni.

16. Képviselői indítvány
25. §

(1) A Képviselő-testület ülésére önálló indítványt tehet – javasolva annak megtárgyalását – bármely képviselő.
(2) A képviselői indítványokat legalább az ülést megelőző 8 nappal kell a polgármesternek írásban leadni.
(3) A meghívóval együtt kell kiküldeni minden olyan képviselői indítványt, amelyet az ülés előtt legalább 8 nappal írásban benyújtottak.
(4) Az ülés kezdete előtt – legalább 8 nappal – benyújtott képviselői (írásos) indítványok sokszorosításáról és az ülés előtt történő kiosztásáról a titkársági és képviselő-testületi ügyintéző gondoskodik.
(5) A képviselő-testületi ülés előtt a (4) bekezdésben meghatározottakon kívül csak a napirendekhez vagy az önkormányzati feladatokhoz kapcsolódó kiegészítő anyagok oszthatók ki.

17. Sürgősségi indítvány
26.§

(1) Egyes napirendek fontosságára tekintettel a polgármester, alpolgármester, bármely bizottság, a képviselők önállóan, továbbá a jegyző sürgősségi indítványt terjeszthet elő, hogy a témát napirendi javaslattól eltérő sorrendben, vagy annak ellenére tárgyalják, hogy az előzetesen kiküldött napirendben nem szerepel.
(2) A sürgősségi indítványt a sürgősség okának rövid leírásával, legkésőbb az ülést megelőző nap 14.00 órájáig kell benyújtani a polgármesterhez.
(3) A Képviselő-testület minősített szótöbbséggel soron kívül dönt az előterjesztés napirendre vételéről.
(4) Nem tekinthető sürgősségi indítványnak az ülést levezető elnök napirendek elfogadása előtti azon javaslata, mellyel a napirendek sorrendjének felcserélésére tesz javaslatot, tekintettel a meghívottak jelenlétére vagy a megjelentek számára.

18. Napirend előtti felszólalás
27.§

(1) Napirend előtti felszólalást előzetes jelentkezés alapján bármelyik képviselő tehet. Jelentkezni az ülést levezető elnöknél a képviselő-testületi ülés megnyitásáig lehet.
(2) A felszólalás időtartama legfeljebb 5 perc, amelyre legfeljebb 3 percben reagálhat az érintett személy. Viszontválaszra nincs lehetőség.

19. A tanácskozás rendje 
28.§

(1) A képviselő-testületi ülést a polgármester levezető elnökként vezeti, akinek a munkáját a jegyző segíti.
(2) A polgármester akadályoztatása esetén az ülésen az alpolgármester elnököl. Amennyiben az alpolgármester akadályoztatása is fennáll, akkor a korelnök hívja össze a Képviselő-testület ülését és vezeti azt.
(3) Az ülést az elnök nyitja meg és a határozatképesség szempontjából megállapítja a jelenlévő képviselők számát.
(4) Az elnök az ülés tartama alatt az egyes napirendi pontokkal kapcsolatos határozathozatalnál is ellenőrzi a határozatképességet.
(5) A levezető elnök, valamint az előterjesztő javasolhatja – maximum 3 perces indokolással – a napirendi pont tárgyalásának megszakítását vagy a napirendi pont határozathozatal nélkül történő lezárását. Erről a Képviselő-testület vita nélkül – egyszerű szótöbbséggel – dönt, egyúttal meghatározza a napirendi pont szükség szerinti kiegészítését, tárgyalásának új időpontját.
29.§

(1) A képviselő-testületi ülésen résztvevő képviselők, továbbá minden jelenlévő személy köteles a tanácskozás rendjét fenntartani és méltóságát tiszteletben tartani. Az ülés levezető elnöke gondoskodik a képviselő-testületi ülés rendjének fenntartásáról.
(2) A tanácskozás rendjének megtartása érdekében az ülés levezető elnöke:
a. a tárgytól eltérő vagy önmagát ismétlő felszólalót figyelmezteti, ismétlődő esetben megvonja tőle a szót. Akitől a szót megvonták, az ugyanabban a tárgykörben nem szólalhat fel újra.
b. rendreutasítja azt a képviselőt, aki a képviselő-testületi ülés méltóságát sértő kifejezést, vagy másokat sértő megfogalmazást használ, továbbá aki a Képviselő-testülethez méltatlan magatartást tanúsít. Súlyos esetben jegyzőkönyvi megrovásban részesíthető a képviselő.
c. rendzavarás esetén figyelmeztetésben részesíti a rendbontót. Amennyiben a rendzavarás a tanácskozás folytatását lehetetlenné teszi az ülést határozott időre félbeszakíthatja.
d. az ún. „széksértés” megállapítását kezdeményezheti. Az a képviselő-testületi tag, aki a tanácskozás méltóságát magatartásával sérti, a Képviselő-testület tagjait sértő kifejezésekkel illeti – ha bántó kijelentéseit rögtön vissza nem vonja, továbbá a sértettet, illetőleg a testületet meg nem követi – „széksértést” követ el; a széksértés tényét a Képviselő-testület vita nélkül, egyszerű többséggel állapítja meg, szankcionálása rendbírsággal történhet.
(3) Az ülés levezető elnökének a rend fenntartása érdekében tett – e rendeletben szabályozott – indokolt intézkedései ellen észrevételt tenni, azokat visszautasítani, vagy azokkal vitába szállni nem lehet.
(4) A képviselő-testületi ülésen bármilyen címen jelenlévő meghívott, valamint érdeklődő által a tanácskozás rendjének bármilyen módon történő megzavarása az ülés levezető elnökének rendreutasítását vonja maga után.
(5) Az érdeklődők részéről történt ismételt rendzavarás esetén az ülés levezető elnöke az érintetteket a terem elhagyására kötelezheti.
(6) Ha a levezető elnök, ugyanazon képviselőtől a (2) bekezdés a)-c) pontjaiban foglalt rendzavarás miatt, ugyanazon ülésen egy alkalommal már megvonta a szót, vagy a képviselőt a (4) bekezdésben foglaltak miatt, ugyanazon ülésen egy alkalommal már rendreutasította, a képviselő ismételt rendzavarása esetén, indítványozhatja az érintett tárgyhavi bruttó tiszteletdíjának 10%-os csökkentését. Az indítványról a Képviselő-testület vita nélkül minősített többséggel dönt.

20. Vitavezetési szabályok 
30.§

(1) Az ülés elnöke minden napirendi pont felett köteles vitát nyitni, majd azt lezárni.
(2) Minden napirendnél elsőként az adott napirendi pont előadóját, őt követően pedig annak a bizottságnak az előadóját illeti meg a szó, mely az adott napirendet bizottsági ülésen előzetesen tárgyalta. A bizottság előadója először a bizottság többségi szavazással meghozott véleményét, valamint határozatát ismerteti, ezt követően a kisebbségi álláspontot.
(3) Amennyiben a bizottság előadója vagy a bizottsági elnök nem a bizottság többségi és kisebbségi véleményének és határozatnak megfelelően ismerteti a bizottság álláspontját, akkor a levezető elnök megvonhatja a szót és ő kérheti fel a bizottság egy jelenlévő tagját, aki ismerteti a bizottsági véleményt.
(4) A bizottsági előadó a bizottság álláspontját és a kisebbségi álláspontot maximum 5 perc időtartamban ismertetheti.

31. §

(1) A napirend előadója, a bizottság előadója után bármely képviselő, majd a napirendhez meghívottak hozzászólásai következnek.
(2) A napirendi pont előadóját a vita lezárását követően a zárszó joga is megilleti.
(3) A levezető elnök szükség szerint összegzi a vitát és szavazásra teszi fel az írásban beadott határozati javaslatokat.
(4) Ha a levezető elnök megállapítja, hogy nincs több kérdés, a napirendet lezárja és a kérdések napirend utáni folytatására nincs lehetőség.
(5) A vitát megelőzően az előadóhoz a témához kapcsolódóan kérdéseket lehet intézni kérdezőnként legfeljebb 3 percben. Az előadó a válaszok megadásánál igénybe veheti a tanácskozási joggal nem rendelkező, de jelenlévő szakértők segítségét is.

21. A felszólalások és hozzászólások szabályai
32.§

(1) A képviselőknek a napirendhez való felszólalásra a mindenkori levezető elnök adja meg a szót, jelentkezésük sorrendjében.
(2) Az előterjesztő szóbeli kiegészítése legfeljebb 5 perc, a hozzászólóé legfeljebb 3 perc lehet.
(3) A jegyző törvényességi észrevétel esetén korlátlanul felszólalhat.

33.§

(1) Ügyrendi kérdésben a települési képviselő bármikor szót kérhet. Ügyrendi javaslat, a képviselő-testületi ülés vezetésével, rendjével összefüggő, a tárgyalt napirendi pont érdemét nem érintő – döntést igénylő – eljárási kérdésre vonatkozó javaslat.
(2) Az ügyrendi kérdésben szót kérő képviselőnek az elnök felhívására meg kell jelölnie az e rendelet azon rendelkezését, amelyre hivatkozik.
(3) Amennyiben a hozzászólás nem csak ügyrendi kérdésre vonatkozik, a levezető elnök a képviselőtől megvonhatja a szót.
(4) Az ügyrendi javaslatról a Képviselő-testület vita nélkül határoz. Nem minősül vitának a jegyzőnek az adott ügyrendi javaslat jogszabályba ütközése tekintetében kifejtett álláspontja.

34.§

A Képviselő-testület felszólalási jogot adhat a nem tanácskozási joggal jelenlévőnek is. E kérdésben vita nélkül egyszerű szótöbbséggel kell dönteni.

35.§

(1) Ha az előterjesztő zárszavában valamely, a napirendhez hozzászóló képviselő véleményét vitatja, az érintett személyes érintettség miatt maximum 2 percben megjegyzéssel élhet.
(2) A vita lezárása előtt személyes megjegyzéssel élhet – maximum 2 percben – az a képviselő, aki a vitában az ellene szóló, általa sérelmesnek vélt megjegyzést kívánja elhárítani, vagy a hozzászólásával kapcsolatban felmerült félreértéseket kívánja eloszlatni. A személyes megjegyzést követően viszontválaszra vagy további vitára nincs lehetőség.

22. A személyes érintettség 
36.§

(1) A Képviselő-testület döntéshozatalából kizárható az a képviselő, akit, vagy akinek a közeli hozzátartozóját az ügy személyesen érinti. A települési képviselő köteles bejelenteni a személyes érintettségét. Ennek elmulasztása esetén a polgármester a települési képviselő hozzászólási jogát korlátozhatja.
(2) Az (1) bekezdésben foglaltakat nem kell alkalmazni, ha a képviselő-testület döntéshozatala saját tagjának választására, kinevezésére, megbízására vagy delegálására irányul.
(3) Az (1) bekezdés alkalmazásában a közeli hozzátartozó alatt a Polgári Törvénykönyvről szóló törvényben meghatározott közeli hozzátartozót kell érteni.
(4) A kizárásról, figyelemmel az Mötv. 49. §-ában foglalt előírásokra az érintett képviselő kezdeményezésére, vagy bármely képviselő javaslatára a Képviselő-testület minősített többséggel dönt.
(5) A kizárási eljárás mozzanatai a következők:
a. személyes érintettség bejelentése,
b. kezdeményezés, vagy javaslat a kizárásra,
c. döntés a kizárásról,
d. kizárás a döntéshozatalból.
(6) A kizárt képviselőt a határozatképesség szempontjából jelenlévőnek kell tekinteni.
(7) Amennyiben a képviselő a bejelentési kötelezettségét elmulasztja, az 54. § (3) bekezdésében foglaltakat kell megfelelően alkalmazni.

23. A szavazás módja 
37.§

(1) A képviselőknek szavazni csak személyesen lehet.
(2) A szavazás jellege nyílt vagy titkos lehet. A nyílt szavazás esetén a képviselők 1/4-ének indítványára név szerinti szavazás is elrendelhető.
(3) A képviselő-testületi ülésen a nyílt szavazás kézfeltartással történik.

24. A név szerinti szavazás 
38.§

(1) A képviselő-testületi ülésen név szerinti szavazást kell elrendelni az Mötv. 48. § (3) bekezdésében foglaltakra figyelemmel, továbbá, ha azt jogszabály kötelezővé teszi.
(2) Név szerinti szavazás esetén a levezető elnök alfabetikus sorrendben felolvassa a képviselők névsorát. A képviselők az „igen”, „nem”, és a „tartózkodom” szavak érthető kimondásával szavaznak.
(3) A levezető elnök a szavazatokat a névsorban feltünteti, összeszámolja a szavazatokat és kihirdeti az eredményt.
(4) A név szerinti szavazáshoz igénybe vett, külön hitelesített névsort a jegyzőkönyvhöz kell csatolni.

25. A titkos szavazás lehetőségei és módja
39.§

(1) A Képviselő-testület titkos szavazást tarthat az Mötv. 48. § (4) bekezdésben foglaltak alapján az Mötv. 46. § (2) bekezdésében foglalt ügyekben.
(2) A titkos szavazás szavazólapon történik, amelyet a hivatal hivatalos pecsétjével kell ellátni.
(3) Érvényesen szavazni csak a szavazólapon szereplő jelölt(ek)re, döntési alternatívákra lehet.
(4) Igen szavazatnak a jelölt(ek) nevének, és a döntési alternatívának a meghagyása számít. A szavazáshoz tollat kell használni.
(5) Érvénytelen a szavazat; ha:
a. nem hivatalos – bélyegzőlenyomat nélküli – szavazólapon adták le;
b. ceruzával töltötték ki a szavazólapot;
c. nem lehet kétséget kizáróan megállapítani, hogy a képviselő kire, és milyen döntési alternatívákra szavazott;
d. a szavazó képviselő a megválaszthatónál több jelölt nevét, és több döntési alternatívát
hagy a szavazólapon.

40.§

(1) A titkos szavazás lebonyolításáról az esetenként megválasztott 3 fős munkacsoport gondoskodik.
(2) A szavazólapoknak a képviselők részére történő átadását a képviselők névjegyzékén jelölni kell.
(3) A titkos szavazás külön helyiségben történik. A képviselők borítékba helyezett szavazólapon, urna igénybevételével szavaznak.
(4) A titkos szavazásról külön jegyzőkönyv készül, amelyet a munkacsoport tagjai aláírásukkal hitelesítenek. A jegyzőkönyvnek tartalmaznia kell:
a. a szavazás helyét és időpontját;
b. a szavazás során hozott határozatokat, fontosabb eseményeket;
c. a szavazás eredményét.
(5) Az (1) bekezdés szerinti munkacsoport megállapítja a titkos szavazás eredményét, melyről tájékoztatja a Képviselő-testületet. 
(6) A jegyzőkönyvet az Ügyrendi Bizottságnak a szavazás lebonyolításában résztvevő tagjai és szükség esetén a (2) bekezdés szerinti póttag aláírásukkal hitelesítik.

26. A Képviselő-testület döntései 
41.§

A Képviselő-testület
a) önkormányzati rendeletet alkot,
b) határozatot,

27. A határozathozatalra vonatkozó alapvető szabályok
42. §

(1) A Képviselő-testület a vita lezárása, a zárszó után szavaz a határozati javaslatról.
(2) A Képviselő-testület a határozatait általában egyszerű szótöbbséggel – a jelenlévő települési képviselők több mint felének egybehangzó szavazata mellett – hozza.
(3) A levezető elnök az előterjesztésben szereplő és a módosító indítványokat – amennyiben legalább egy példányban, írásban rendelkezésre áll, továbbá a jegyző nem tett törvényességi észrevételt, – egyenként bocsátja szavazásra.
(4) A levezető elnöknek a vita során elhangzottakat egymástól elkülönítve kell megszavaztatni, mégpedig úgy, hogy előbb a módosító és kiegészítő javaslatokat (indítványokat), majd az eredeti javaslatot (indítványt) bocsátja szavazásra.
(5) A szavazás eredményének megállapítása után a levezető elnök kihirdeti a végleges határozatot.
(6) A döntést követően ugyanabban a kérdésben bármely képviselő új szavazást kezdeményezhet. Erről a Képviselő-testület minősített többséggel dönt. A szavazás egy alkalommal ismételhető meg.
(7) Amennyiben a Képviselő-testület – határozatképtelenség vagy határozathozatal hiánya miatt
– két egymást követő alkalommal ugyanazon ügyben nem hozott döntést, vagy két ülés közötti időszakban felmerülő, halaszthatatlan döntést igénylő esetben – ide nem értve az Mötv. 42. §-ban meghatározott Képviselő-testület át nem ruházható hatáskörébe tartozó ügyeket – a polgármester az alábbi ügyekben dönthet:
a. bármely vagyongazdálkodási ügyben, amelyben az Önkormányzat károsodástól való megóvása és vagyona védelme érdekében az azonnali döntés elkerülhetetlenül szükséges,
b. bármely olyan ügyben, amely nem jár költségvetési forrás igénybevételével és nem eredményezi az önkormányzati vagyon csökkenését,
c. lakossági krízishelyzetben,
d. katasztrófa megelőző vagy elhárító ügyekben.
(8) Indokolt esetben az egyes bizottságok önkormányzati határozat megtárgyalásának elmaradása nem eredményezi annak érvénytelenségét, amennyiben a Képviselő-testület azt megszavazza.

28. Határozathozatal személyi kérdésben
43. §

(1) A Képviselő-testület valamennyi személyi kérdés esetében (választás, kinevezés, vezetői megbízás) minősített többséggel dönt.
(2) Több jelölt esetén – ha közülük többen is megkapták a minősített többséget – a legtöbb szavazattal támogatott jelölt személyét fogadja el.

29. A minősített többséggel hozott döntésekre vonatkozó szabályok
44. §

A Képviselő-testület minősített többségű – a megválasztott, azaz eredeti létszámhoz viszonyított képviselők több mint felének egybehangzó – szavazata szükséges a Mötv. 50. §-ában kötelezően előírtakon kívül:
a) azon ügyekben való döntéshez, amit törvény a Képviselő-testület át nem ruházható hatáskörébe utal,
b) az éves költségvetés 5%-át meghaladó hitelfelvételhez, a kötvénykibocsátáshoz;
c) tisztségviselő fegyelmi és anyagi felelősségének megállapításához;
d) sürgősségi indítvány elfogadásához;
e) bizottsági tárgyalás nélküli, valamint a meghívóban nem szereplő előterjesztés napirendre tűzéséhez;
f) a napirendben történt határozathozatalt követően, a napirendek megváltoztatásához;
g) az előterjesztés visszavonása után, annak napirenden tartásához;
h) a 29.  § (6) bekezdése alapján képviselő rendzavarása esetén előterjesztett indítvány elbírálásához,
i) a 36. § (1) bekezdés szerinti személyes érintettség esetén kezdeményezett kizárásról szóló döntéshez,
j) a 42. § (8) bekezdése szerinti döntéshez,
k) a 43. § (1) bekezdés szerinti valamennyi személyes kérdésben.

30. A rendeletalkotásra vonatkozó alapvető szabályok
45. §

(1) Önkormányzati rendelet alkotását kezdeményezheti:
a. a polgármester,
b. a képviselő,
c. a Képviselő-testület bizottsága,
d. a jegyző,
(2) A kezdeményezést a polgármesterhez kell benyújtani. A Polgármesteri Hivatal szakmai előkészítését követően a rendelettervezet szövege a szakmailag illetékes bizottság által kerül megvitatásra. A rendelet-tervezetet utolsóként az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság vizsgálja, melynek véleményével kerülhet a Képviselő-testület elé. Indokolt esetben az egyes bizottságok önkormányzati rendelettervezet megtárgyalásának elmaradása nem eredményezi annak érvénytelenségét, amennyiben a Képviselő-testület azt megszavazza.
(3) A rendelet elfogadása nem igényel paragrafusonkénti szavazást. Csak a módosító javaslatokat kell megtárgyalni és egyszerű többségű szavazással elfogadni. A rendelet teljes szövegének elfogadása minősített többségű szavazással történik.
(4) Az elfogadott önkormányzati rendeletet a polgármester és a jegyző írja alá.
(5) A rendeleteket külön-külön a naptári év elejétől kezdődően folyamatos sorszámmal és évszámmal kell ellátni. A Képviselő-testület által alkotott rendeletek jelölése:
„Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének
…/…{sorszám/év} (kihirdetés dátuma hónapja.napja) önkormányzati rendelete
…ról/ről {a tárgy megjelölése}.”
(6) Az elfogadott rendelet hiteles szövegének kihirdetéséről a jegyző gondoskodik.
(7) A Képviselő-testület rendeletét a jegyző a Polgármesteri Hivatal központi hirdetőtábláján – 15 napra történő kifüggesztéssel – hirdeti ki. A kihirdetés ideje a Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára való kihelyezés napján feltüntetett időpont, melyet a rendelet eredeti példányán záradékként fel kell tüntetni.
(8) A módosító rendeleteket, kihirdetésüket követően, az alaprendelettel egységes szerkezetbe foglalva 10 napon belül kell a hivatalos honlapon, valamint a Polgármesteri Hivatalban elérhetővé tenni.
(9) Az önkormányzati rendeleteket a jegyző a Nemzeti Jogszabálytárról szóló 338/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 8/A. § (2) bekezdésében meghatározott határidőn belül és a (4) bekezdésében meghatározott módon köteles megküldeni a Pest Vármegyei Kormányhivatal részére.
(10) A kihirdetett rendeletet az Önkormányzat hivatalos honlapján és az Önkormányzat hirdetőtábláján kell közzétenni.

31. A határozat-nyilvántartás
46. §

(1) A képviselő-testületi döntéseket naptári évenként, adott naptári év elejétől kezdődően folyamatos sorszámmal és évszámmal kell ellátni az alábbiak szerint: 
„Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének
…/…{sorszám/év} (hónap.nap) számú ÖK. határozat”
(2) A Képviselő-testület határozatainak nyilvántartását a Polgármesteri Hivatalban a titkársági és képviselő-testületi ügyintéző vezeti.
(3) A határozatokat a képviselő-testületi ülésről készült jegyzőkönyv elkészítését követő 5 munkanapon belül el kell küldeni a végrehajtásért felelős személynek, vagy szervnek.
(4) Azokban az esetekben, amikor az előterjesztés (beszámoló) elfogadása mellett további feladat nincs meghatározva, nem kell sem a végrehajtásért felelős személyt, sem a végrehajtási határidőt feltüntetni.
(5) Amennyiben a testületi határozatot a polgármester az előírt határidőre nem tudja végrehajtani, a határidő lejártát megelőzően, vagy a határidő lejártát követő első rendes ülésen köteles kérni a Képviselő-testülettől a határidő módosítását.

32. A képviselő-testületi ülés jegyzőkönyve
47.§

(1) A Képviselő-testület üléséről jegyzőkönyvet kell készíteni, hangfelvétel alapján. Ennek tartalmaznia kell az Mötv. 52. § (1) bekezdésében meghatározottakon túl:
a. az ülés jellegét, nyilvános vagy zárt módját,
b. a megjelent önkormányzati képviselők nevét,
c. a távolmaradt képviselők, nevét, a távollét okát (annak tényét, hogy azt előzetesen nem jelezte),
d. a meghívottak nevét,
e. a testületi ülés helyét,
f. az ülés megnyitásának idejét,
g. a javasolt, elfogadott és tárgyalt napirendi pontok,
h. a napirend előtti felszólalásokat és annak lényegét,
i. az egyes napirendi pontokhoz hozzászólók nevét, részvételük jogcímét, a hozzászólásuk, továbbá az ülésen elhangzottak lényegét,
j. szóbeli előterjesztés esetén annak rövid tartalmát,
k. a szavazásra feltett döntési javaslat pontos tartalmát,
l. szükség esetén az elnök intézkedéseit,
m) a Képviselő-testület ülésén történt fontosabb eseményeket,
w) a döntéshozatalban résztvevők számát,
x) a döntésből kizárt önkormányzati képviselő nevét és a kizárás indokát,
y) a jegyző jogszabálysértésre vonatkozó jelzését,
z) a szavazás számszerű eredményét,
aa) a hozott döntéseket,
ab) az elhangzott bejelentéseket, interpellációkat és kérdéseket, valamint az azokkal kapcsolatos válaszokat, határozatokat,
ac) az ülés bezárásának idejét,
ad) kérésre szó szerinti szöveget a hanganyagból,
ae) aláírásokat, dátumot, pecsétet.
(2) A jegyzőkönyv mellékletei:
a. a meghívó,
b. az írásos előterjesztések, interpellációk,
c. rendelet, valamint a határozattervezetek egy-egy példánya,
d. a jelenléti ív,
e. titkos szavazás esetén a jegyzőkönyv egy példánya,
f. a név szerinti szavazásról készült névsor,
g. a képviselő – kérésére – írásban is benyújtott hozzászólása.
(3) A jegyzőkönyv elkészítéséről a jegyző gondoskodik. A jegyzőkönyvet a polgármester és a jegyző írja alá.
(4) A zárt ülésről külön jegyzőkönyv készül.
(5) A jegyzőkönyvet közokirati jellegének megfelelően, lapjainak zsinórral való átfűzésével, majd a zsinórnak a jegyzőkönyv hátoldalán az Önkormányzat bélyegzőjével ellátott záró cédulás rögzítésével kell elkészíteni.
(6) A választópolgárok a képviselő-testületi nyílt ülések előterjesztéseit és az ülések jegyzőkönyveit és a zárt ülésen hozott határozatokat – a zárt ülés jegyzőkönyvének kivételével – ügyfélfogadási időben a Polgármesteri Hivatalban, valamint az Önkormányzat honlapján tekinthetik meg.
(7) A jegyzőkönyv eredeti példányát a jegyző az előterjesztésekkel és az adott napirendhez tartozó egyéb dokumentumokkal együtt évente beköttetheti.
(8) A Képviselő-testület nyilvános és a zárt üléséről hangfelvétel készül. A hangfelvételt a jegyző tárolja és a Polgármesteri Hivatal nyilvántartást vezet a másolatot kérőkről. Ha e jogszabály eltérően nem rendelkezik, akkor a hangfelvétel kezelésére a jegyzőkönyvre vonatkozó előírások irányadók.
(9) A jegyző a képviselő-testületi ülés jegyzőkönyvének elkészülte után a hangfelvételt 10 évig kell megőrizni.
(10) A Képviselő-testület tagjának írásbeli kérésére, a hangfelvétel alapján szó szerinti jegyzőkönyvet, jegyzőkönyvrészletet kell készíteni.
(11) A jegyző a jegyzőkönyvet a Nemzeti Jogszabálytárról szóló 338/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 8/A. § (5) bekezdésében meghatározott módon és határidőn belül köteles megküldeni a Pest Vármegyei Kormányhivatal részére.

XII. FEJEZET
LAKOSSÁGI FÓRUMOK, HELYI NÉPSZAVAZÁS, NÉPI KEZDEMÉNYEZÉS, HELYBEN SZOKÁSOS MÓDON TÖRTÉNŐ KÖZZÉTÉTEL

33. Közmeghallgatás 
48.§

(1) A Képviselő-testület évente legalább egyszer, előre meghirdetett, a munkatervben tervezett a Képviselő-testület által jóváhagyott rögzített időpontban és helyszínen közmeghallgatást tart.
(2) A közmeghallgatás időpontjáról a lakosságot tájékoztatni kell, a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján, az Önkormányzat honlapján történő hirdetmény elhelyezésével.
(3) A közmeghallgatás időpontjáról és helyéről legalább 30 nappal korábban, tájékoztatót kell megjelentetni az 51. §-ban meghatározott helyben szokásos módon.
(4) A közmeghallgatásra meg kell hívni:
a. a Képviselő-testület tagjait,
b. az országgyűlési képviselőt,
c. a jegyzőt,
d. a polgármesteri hivatal azon vezetőit és dolgozóit, akiket a polgármester szükségesnek tart.
(5) Amennyiben a közmeghallgatáson elhangzott kérdés(ek)re azonnal válaszolni nem lehet, az illetékes a Polgármesteri Hivatal útján 30 napon belül írásos, vagy elektronikus úton eljuttatott írásbeli választ ad a kérdezőnek.
(6) A közmeghallgatáson elhangzottakról a 47.§ szerinti jegyzőkönyv készül.

34. Lakossági fórum
49. §

(1) Lakossági fórum tartható:
a. a településrendezési szabályzat, valamint a szabályozási tervek elfogadását megelőzően,
b. az állampolgárok, és a társadalmi szerveződések közvetlen tájékoztatása céljából.
(2) A lakossági fórum megtartására a 48.§ (1)-(4) bekezdéseiben, valamint a 48. § (5) bekezdésben foglaltak az irányadók.

35. Helyi népszavazás
50. §

(1) A helyi népszavazást a Képviselő-testület kitűzi, ha azt a választópolgárok 20 %-a kezdeményezte.
(2) A helyi népszavazás kitűzésére és lebonyolítására a népszavazás kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény rendelkezései az irányadók.
(3) A helyi népszavazás kiírását tárgyaló képviselő-testületi ülésre a Polgármester meghívja tanácskozási joggal az aláírást gyűjtők képviselőjét, képviselőit.

36. A helyben szokásos módon történő nyilvánosságra hozatala
51. §

(1) Helyben szokásos kihirdetés során az önkormányzati, illetve hivatali hivatalos hirdetményt (a továbbiakban: hirdetmény) az alábbi módon és helyen kell egyidejűleg megjeleníteni:
a. a Polgármesteri Hivatal központi hirdetőtábláján 15 napra kell kifüggeszteni,
b. meg kell jelentetni az Önkormányzat hivatalos honlapján, azaz www.felsopakony.hu oldalon minimum 15 napra,
c. hozzáférhetővé kell tenni a Polgármesteri Hivatalnál.
(2) A hirdetményeket vagy a róluk szóló tájékoztatót, kivonatot lehetőség szerint meg kell jelentetni az (1) bekezdésben meghatározottakon kívül
a. az Önkormányzat hivatalos lapjában,
b. az Önkormányzat külső hirdetőtábláin.
(3) E rendelet alkalmazásában hirdetménynek minősül
a. a Képviselő-testület ülésének meghívója, nyilvános üléseinek előterjesztései, valamint ezen ülések jegyzőkönyvei, továbbá a Képviselő-testület döntései,
b. az Önkormányzat bizottságai ülésének meghívója, nyilvános üléseinek előterjesztései, valamint ezen ülések jegyzőkönyvei, továbbá a bizottsági döntések,
c. az a)-b) pontokban meghatározottakról szóló tájékoztató,
d. polgármesteri, jegyzői tájékoztató,
e. választási közlemény.
(4) A hirdetőtáblák üzemeltetéséről a jegyző gondoskodik.
(5) Az egyházak, valamint a civil szervezetek hirdetményeit a polgármester jóváhagyása esetén lehet elhelyezni a hivatal hirdetőtábláin.
(6) E hirdetőtáblák önkormányzati közlemények számára fenntartott részére az e §-ban foglaltakon kívüli hirdetést elhelyezni tilos.

XIII. FEJEZET
A KÉPVISELŐKRE VONATKOZÓ SZABÁLYOK

37. A képviselők jogállása 
52.§

(1) A képviselőt megilletik – különös tekintettel az Mötv. 32.§-ában foglalt - jogok, és terhelik kötelezettségek. Az egyes képviselők jogai és kötelezettségei azonosak.
(2) A képviselő az Mötv. 32. § (2) bekezdés i)-k) pontjában meghatározottakon túlmenően köteles:
a. olyan magatartást tanúsítani, amely méltóvá teszi a közéleti tevékenységre, a választók bizalmára,
b. felkérés alapján részt venni a képviselő-testületi ülések előkészítésében, különböző vizsgálatokban,
c. írásban bejelenteni, ha az Mötv. szerint meghatározott hozzátartozójuk vagyoni jellegű ügyében hatósági eljárás indul az Önkormányzat hivatala, más szervei előtt,
d. szóban	jelezni	érintettségét	az	Mötv.	szerint	meghatározott	hozzátartozók vonatkozásában,
e. tájékoztatni a választópolgárokat a Képviselő-testület működése során hozott közérdekű döntésekről,
f. írásban vagy szóban – legkésőbb az ülést megelőző 3 órával - előre a polgármester részére bejelenteni, hogy a Képviselő-testület ülésén való részvételben akadályoztatva lesz. Ha mindezt utólag jelenti be, ezt igazolnia kell,
g. képviselőhöz méltó magatartást tanúsítani, a Képviselő-testület és szervei tekintélyét, hitelét óvni,
h. a tudomására jutott önkormányzati, szolgálati, üzleti, valamint magán titkot megőrizni.
(3) A Képviselő-testület a képviselőkre vonatkozó magatartási szabályokat az Mötv. 53. § (1) bekezdés d) pontja alapján az alábbiak szerint határozza meg:
a. a képviselő köteles az ülésre pontosan megjelenni,
b. a képviselő az ülésre köteles a részére előterjesztésként megküldött anyagot áttekinteni,
c. a jelen szervezeti és működési szabályzatban meghatározott a testületi ülésen meghatározott hozzászólási jogot szabályszerűen gyakorolni.

38. A képviselő díjazása 
53.§

A képviselő havi tiszteletdíja a Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők illetményalapjának mértékéről szóló 1/2024. (II. 14.) önkormányzati rendelet 2. §-ában foglaltakra tekintettel meghatározott illetményalap (a továbbiakban: illetményalap) 80 %-ával megegyező összeg.

39. A képviselők megbízatásának megszűnésére, tiszteletdíjának mérséklésére, megvonására, valamint vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségére vonatkozó szabályok
54. §

(1) Az önkormányzati képviselő megbízatása az Mötv. 29-31/A. §-ban meghatározottak szerint
szűnik meg.
(2) A képviselő összeférhetetlenségével, illetve az összeférhetetlenségi eljárással kapcsolatos szabályokat az Mötv. 36-37. §-a tartalmazza, amely megállapítására irányuló kezdeményezést a polgármester az Ügyrendi Bizottság részére adja át kivizsgálásra.
(3) A Képviselő-testület képviselő megállapított tiszteletdíját, amennyiben a képviselő az Mötv.-ben, vagy e rendeletben meghatározott kötelezettségeit:
a. egyszeri alkalommal megszegi, 1 hónap időtartamra 25 %-kal csökkenti,
b. két, vagy több alkalommal, de félévig nem folyamatosan szegi meg, az adott időtartamra 50 %-kal csökkenti,
c. féléven túl folyamatosan megszegi, az adott időtartamra teljes egészében megvonja.
(4) Amennyiben a képviselő a képviselő-testületi ülésről igazolatlanul marad távol, és 
a. távollétét orvosi igazolással nem tudja utólagosan igazolni, vagy 
b. amennyiben az ülésről való távolmaradását előre látja, de azt előzetesen nem jelzi a polgármester részére és az ülést megelőző nap 16 óráig napirendenkénti véleményét és szavazati javaslatát írásban nem küldi meg a polgármester részére, 
a tiszteletdíját a Képviselő-testület adott hónapra vonatkozóan megvonja, amelyről átruházott hatáskörben a polgármester intézkedik. A polgármester a soron következő Képviselő-testületi ülésen ennek tényéről beszámol. Az orvosi igazolás benyújtására az elmulasztott üléstől számított 5 napon belül van lehetőség a polgármester részére.
(5) Amennyiben a képviselő önkormányzati feladat ellátása miatt marad távol az ülésről, akkor a távolmaradását előzetesen, legkésőbb a Képviselő-testületi ülés napján 12 óráig van lehetősége jelezni a polgármester részére.
(6) A települési képviselő vagyonnyilatkozatát az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság tartja nyilván. A települési képviselő vagyonnyilatkozata az ellenőrzéshez szolgáltatott azonosító adatok kivételével nyilvános. A képviselő hozzátartozójának nyilatkozata nem nyilvános. A képviselő vagyonnyilatkozata megtekinthető a Polgármesteri Hivatalban, előre egyeztetett időpontban, az illetékes bizottság egy tagjának jelenlétében.

XIV. FEJEZET
A KÉPVISELŐ-TESTÜLET MUNKÁJÁT SEGÍTŐ SZERVEK

40. A bizottságok 
55.§

(1) A Képviselő-testület döntésének előkészítésére, a döntések végrehajtásának ellenőrzésére bizottságokat hozhat létre.
(2) A bizottságok elnökét, tagjainak több mint felét a Képviselő-testület az önkormányzati képviselők közül választja.
(3) A Bizottságok az átruházott és egyéb feladatainak jegyzékét a 3. melléklet tartalmazza.

56. §

(1) A Képviselő-testület a következő állandó bizottságokat hozza létre:
a. Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság – összeférhetetlenségi eljárással, vagyonnyilatkozat-tételi eljárással, méltatlansággal kapcsolatos feladatok ellátására is –amely tagjainak száma: 5 fő,
b. Településfejlesztési, Oktatási és Sport Bizottság, amely tagjainak száma: 5 fő,
c. Szociális és Rehabilitációs Bizottság, amely tagjainak száma 3 fő,
(2) Az (1) bekezdés a)-b) pontja szerinti bizottságok összetétele: 3 fő megválasztott képviselő tag, továbbá 2 fő nem képviselő (ún. külsős) tag.
(3) Az (1) bekezdés c) pontja szerinti bizottság összetétele: 2 fő megválasztott képviselő tag, továbbá 1 fő nem képviselő (ún. külsős) tag.
(4) A Képviselő-testület egyes feladatokra a feladat elvégzésének időtartamáig ideiglenes bizottságokat hozhat létre. Az ideiglenes bizottságokra a rendes bizottságokra vonatkozó szabályok az irányadók.
(5) Az ideiglenes bizottság a rábízott feladat elvégzéséről beszámol a Képviselő-testületnek. Amennyiben a Képviselő-testület a feladat elvégzéséről szóló beszámolót elfogadja, az ideiglenes bizottság megszűnik. Ha a Képviselő-testület nem fogadja el a beszámolót, dönt az ideiglenes bizottság további működöséről.
(6) Az ideiglenes bizottságokban a bizottság nem képviselő tagjainak is jár tiszteletdíj a bizottság működésének idejére.

57. §

(1) A bizottság elnökére - a képviselőkkel történt egyeztetéseket követően - a polgármester tesz javaslatot.
(2) A bizottsági elnök az 53. §-ban, valamint a (4) bekezdésben meghatározottak szerinti tiszteletdíjon felül az illetményalap 15 %-ával emelt összegű havi képviselői tiszteletdíjra jogosult. Amennyiben a bizottsági elnök ugyanezen tisztséget párhuzamosan több bizottságban is betölti, akkor a bizottsági elnök részére az illetményalap 15 %-a valamennyi bizottsági elnöki tisztség után jár.
(3) A tagok (képviselő, külső tag) személyére a bizottság elnöke tesz javaslatot.
(4) A Képviselő-testület állandó bizottságai megválasztott képviselő tagjai az 53. §-ban meghatározott tiszteletdíjon felül az illetményalap 20 %-ával emelt összegű havi képviselői tiszteletdíjra jogosult. Amennyiben a megválasztott képviselő tagja párhuzamosan több bizottságban is tag, akkor a bizottsági tag részére az illetményalap 20 %-a valamennyi bizottsági tagság után jár.
(5) A bizottságok nem önkormányzati képviselő tagjai az Mötv. 40.§ (1) bekezdésében foglaltak szerint a Képviselő-testület előtt esküt tesznek, és erről okmányt írnak alá. A bizottság teljes jogkörű tagjává csak az eskü letételét követően válnak.
(6) A Képviselő-testület állandó bizottsága nem képviselő tagjainak havi tiszteletdíja az illetményalap 40 %-a.
(7) A bizottságok tagjainak névsorát a 11. melléklet tartalmazza.

58. §

(1) A bizottság a Képviselő-testület munkatervéhez igazodóan a feladatkörébe tartozó napirendekhez kapcsolódóan tart ülést. A fentieken túlmenően a bizottság saját munkatervében foglaltaknak megfelelően is ülést tart.
(2) Az ülést az elnök hívja össze úgy, hogy az érdekeltek a meghívót és az előterjesztéseket legalább az ülést megelőző 5 munkanappal kézhez kapják.
(3) A bizottságok a munkatervüket úgy készítik, hogy az ülések a Képviselő-testületi ülés napján,
azt megelőzően, vagy a Képviselő-testületi ülést megelőző napon kerüljenek megtartásra.
(4) A bizottságot 10 napon belüli időpontra össze kell hívni a polgármester, az alpolgármester és a bizottság legalább két tagjának napirendi javaslatot is tartalmazó indítványára.
(5) A bizottságok tervezett üléseikről és napirendjükről a képviselőket a meghívó elektronikus úton történő megküldésével tájékoztatni kötelesek.
(6) Együttes ülésen a bizottságok határozatképességének a megállapítása és a szavazás bizottságonként külön-külön történik.

59. §

(1) A bizottság feladat- és hatáskörébe tartozó ügyben általában egyszerű szótöbbséggel dönt. A bizottság határozatképességére, a döntések meghozatalára, a bizottság tagjának kizárására a Képviselő-testület ülésére vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni.
(2) A bizottság önkormányzati hatósági jogkörében - az Mötv-ben foglalt eltérésekkel – az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény szabálya, az átruházott hatáskör gyakorlása során az SZMSZ szabálya szerint határozati formában hozza meg döntését.
(3) A bizottságok a Képviselő-testület által átruházott hatáskörben hozott döntéseikről – a soron következő – képviselő-testületi ülésen beszámolnak.
(4) A bizottság a Képviselő-testület feladat- és hatáskörébe tartozó előterjesztés előkészítésekor állásfoglalást alakít ki.

60. §

(1) Két vagy több bizottság között keletkezett feladat- és hatásköri összeütközés esetén a Képviselő-testület állásfoglalása az irányadó.
(2) A bizottsági elnök a bizottság határozatát a képviselő-testületi ülésen köteles ismertetni.
(3) A bizottság döntéseinek kiadmányozója a bizottság elnöke.
(4) A bizottság elnökét távollétében a bizottságok képviselő tagjai közül megválasztott képviselő helyettesíti.
(5) A bizottsági döntések végrehajtásáról, továbbá a működésükhöz szükséges szakmai,
technikai és adminisztrációs feltételek biztosításáról a Polgármesteri Hivatal gondoskodik.

61. §

(1) A bizottság üléséről jegyzőkönyvet kell készíteni, melyet a bizottság elnöke ír alá.
(2) Az adott bizottság elnökének kérésére vagy engedélyével az ülésekről más dokumentum (hangfelvétel, kivonat, másolat stb.) is készíthető, de nem sokszorosítható.

41. A munkacsoport
62. §

(1) A Képviselő-testület egyes feladatok eredményes megoldása érdekében, meghatározott időre munkacsoportot hozhat létre.
(2) A munkacsoport feladatait a Képviselő-testület határozza meg.
(3) A munkacsoport munkájában részt vehetnek az önkormányzat vezetői, képviselői, a hivatal köztisztviselői, valamint külső szakértői.
(4) A külső szakértők számára a polgármester tiszteletdíjat állapíthat meg.

XV. FEJEZET
A TISZTSÉGVISELŐK ÉS SZERVEK

42. A Polgármester
63. §

(1) A polgármester megbízatását főállásban látja el.
(2) A polgármester tekintetében a Képviselő-testület gyakorolja a munkáltatói jogokat.
(3) A Képviselő-testület a polgármester részére költségtérítést állapít meg.
(4) A polgármester az Mötv. 67. §-ában és más jogszabályokban foglalt feladat-, hatáskörein túl:
a. biztosítja az Önkormányzat demokratikus működését, széleskörű nyilvánosságát,
b. segíti a települési képviselők, bizottságok munkáját,
c. együttműködik a társadalmi szervezetekkel
d. az önkormányzat nevében és képviseletében nyilatkozik a sajtónak és a médiának,
e. fogadóórát tart.
(5) A polgármester határozza meg az alpolgármester feladat- és hatásköreit, valamint beszámoltatja a végzett munkáról.

43. Az Alpolgármester 
64.§

(1) A Képviselő-testület tagjaiból választott egy fő alpolgármester, társadalmi megbízatásban, a polgármester irányításával látja el feladatait.
(2) A polgármester és az alpolgármester közötti feladat- és munkamegosztást, a polgármester helyettesítésének rendjét a polgármester állapítja meg.
(3) Az alpolgármesternek a polgármester által meghatározott feladatköre az alábbi:
a. a testületi ülések működési feltételeinek megteremtésében való részvétel,
b. a képviselők és a bizottsági tagok munkájának segítése,
c. közreműködés a testületi döntések tervezeteinek elkészítésében,
d. közreműködés a döntések végrehajtásának megszervezésében, ellenőrzésében,
e. együttműködés a társadalmi szervezetekkel, különösen a lakosság önszerveződő közösségeivel.
(4) A polgármester intézkedései alapján képviseli az Önkormányzatot, szükség szerint helyettesíti a polgármestert.
(5) Az alpolgármester részére a Képviselő-testület külön határozatban állapítja meg tiszteletdíját és költségtérítését.

44. A jegyző
65. §

(1) A polgármester – pályázat alapján, határozatlan időre – felsőfokú állam- és jogtudományi képesítési követelményeknek megfelelő jegyzőt nevez ki.
(2) A jegyző az Mötv. 81.§ (3) bekezdésében és az egyes jogszabályokban foglalt feladat-, hatáskörein túl:
a. vezeti a polgármesteri hivatalt,
b. rendszeresen	tájékoztatást	a	polgármesternek,	alpolgármesternek,	a	Képviselő- testületnek az Önkormányzat munkáját érintő jogszabályokról,
c. a polgármester irányításával előkészíti a Képviselő-testület elé kerülő előterjesztéseket,
d. tájékoztatja a Képviselő-testületet a hivatal munkájáról, az ügyintézésről,
e. jogszabályváltozás következtében az Önkormányzat rendeleteinek módosítása válik szükségessé, erről a körülményről a Képviselő-testületet tájékoztatja,
f. a képviselő-testületi ülésen az előterjesztés vitájában szavazás előtt törvényességi észrevételt tesz, ha bármely javaslat ügyében ez szükséges,
g. az	Önkormányzat döntése alapján gondoskodik e rendelet mellékleteinek napra készen tartásáról.
(3) A jegyzőt akadályoztatása esetén - külön jegyzői utasításba foglalt eseti írásbeli hozzájárulás mellett - hatósági és törvényességi kérdésekben a Polgármesteri Hivatal Igazgatási Osztályának vezetője, míg pénzügyi és gazdasági kérdésekben a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztályának vezetője helyettesíti.

45. A polgármesteri hivatal 
66.§

(1) A hivatal ellátja az Önkormányzat működésével, valamint az államigazgatási ügyek döntésre való előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos operatív feladatokat.
(2) A Polgármesteri Hivatal működésének szabályait, eljárási rendjét, és működésének szabályait a Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzata tartalmazza, amelyet a polgármester átruházott hatáskörben a jegyzővel együttes aláírásával hagy jóvá.
(3) A hivatalon belüli kiadmányozást – feladat-, hatáskörén belül – a polgármester és a jegyző külön intézkedésben szabályozza.
(4) A Hivatal belső szervezeti felépítése:
a. Pénzügyi Osztály,
b. Igazgatási Osztály,
c. Beruházási Osztály,
(5) Az önkormányzati hivatal belső szervezeti felépítésének ábráját, munkarendjét, ügyfélfogadási rendjét a 12. melléklet tartalmazza.
(6) Az Önkormányzat működésével kapcsolatos, jogszabályban meghatározott belső szabályzatokat a polgármester átruházott hatáskörben hagyja jóvá.

XVI. FEJEZET
AZ ÖNKORMÁNYZAT GAZDÁLKODÁSA ÉS VAGYONA
67. §

(1) A polgármester által a Képviselő-testület elé terjesztett és elfogadott gazdasági programot a 9. melléklet tartalmazza.
(2) A Képviselő-testület az Önkormányzat évi költségvetéséről rendeletet alkot. Megalkotására nézve a vonatkozó jogszabályok az irányadók.
(3) A költségvetési rendelet tervezetét a jegyző készíti elő, s a polgármester terjeszti a Képviselő- testület elé legkésőbb február 15. napjáig. Az előterjesztést valamennyi állandó bizottság megtárgyalja és véleményezi, s az intézményekkel való érdekegyeztetést a jegyző lefolytatja.
(4) A zárszámadási rendelet tervezetét a jegyző készíti elő és a polgármester terjeszti a Képviselő-testület elé úgy, hogy az a képviselő-testület elé terjesztését követő harminc napon belül, de legkésőbb a költségvetési évet követő ötödik hónap utolsó napjáig hatályba lépjen. A zárszámadási rendelet tervezetével együtt a képviselő-testület részére tájékoztatásul be kell nyújtani az Önkormányzat éves költségvetési beszámolójával kapcsolatosan elkészített jelentését.
(5) A polgármester az Önkormányzat gazdálkodásának első félévi helyzetéről minden év szeptember 15. napjáig írásban tájékoztatja a Képviselő-testületet. A következő évre vonatkozó költségvetési koncepciót a polgármester minden év november 30. napjáig nyújthatja be a Képviselő- testületnek.

68. §

(1) A polgármester pótköltségvetési rendelettervezetet köteles a Képviselő-testület elé terjeszteni, ha év közben a körülmények oly módon változnak meg, hogy ezek az Önkormányzat költségvetésének teljesítését jelentősen veszélyeztetik.
(2) A jegyző által előkészített zárszámadási rendelettervezetet a polgármester a költségvetési évet követően negyedik hónap utolsó napjáig terjeszti a Képviselő-testület elé.

69. §

(1) Az Önkormányzat vagyona a tulajdonából és az Önkormányzatot megillető vagyoni értékű jogokból áll.
(2) A Képviselő-testület az Önkormányzat vagyonának növelése érdekében részt vehet átlátható gazdasági vállalkozásokban.
(3) Az Önkormányzat csak olyan vállalkozásban vehet részt, amelyben felelősségének mértéke nem haladja meg a vagyoni hozzájárulásának mértékét.
(4) Az Önkormányzat a tulajdonában álló gazdasági társaságok üzleti jelentését és üzleti tervét a Képviselő-testület – mint taggyűlés – minden év május 31-éig megtárgyalja és jóváhagyja. A két taggyűlés közötti időszakban a tulajdonosi jogok gyakorlásával – korlátozott hatáskörben – a polgármestert bízza meg.
(5) A Képviselő-testület az ügyek eredményesebb megvalósítása érdekében közalapítványt hozhat létre és közérdekű kötelezettség-vállalásokat tehet.
(6) Az Önkormányzat vagyona a kötelező és önként vállalt feladatok ellátását, a település fejlődésének elősegítését szolgálja.
(7) Az Önkormányzat vállalkozási tevékenységet nem folytat.
(8) Az Önkormányzat a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 9. § (1) bekezdése alapján közép- és hosszú távú vagyongazdálkodási terv készítésére köteles.
(9) Az Önkormányzat vagyonára vonatkozó legalapvetőbb rendelkezéseket az Önkormányzat vagyonáról és vagyongazdálkodásáról 10/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet határozza meg, mely tartalmazza az Önkormányzat törzsvagyonát, valamint a forgalomképes vagyontárgyak tételes körét.
(10) Az Önkormányzat gazdálkodásának külső ellenőrzését az Állami Számvevőszék végzi.
(11) Az Önkormányzat gazdálkodásának ellenőrzéséről belső ellenőr útján gondoskodik.

70. §

(1) Az Önkormányzat gazdálkodásának feladatait a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztálya végzi, amely különösen az alábbiakra terjed ki:
a. Polgármester és a vonatkozó hatályos jogszabályi rendelkezések által előírt módon és időben elkészíti az éves költségvetési rendeletet, a költségvetést módosító rendeleteket és a zárszámadási rendeletet. Elkészíti a költségvetési tájékoztatót, a költségvetési beszámolót, valamint a havi pénzforgalmi információt, s mindezeket megküldi a Magyar Államkincstár illetékes szerve (továbbiakban: MÁK) részére,
b. beszedi az Önkormányzat saját bevételét és teljesíti kiadásait,
c. igényli a MÁK-tól a normatív és a normatív kötött felhasználású állami hozzájárulásokat, továbbá év közben az éves költségvetési törvényben meghatározott egyéb hozzájárulásokat, a pályázati támogatásokat, valamint elszámol azokkal,
d. gondoskodik az Önkormányzat által létrehozott és működtetett intézmények pénzellátásáról.
e. biztosítja az Önkormányzat költségvetési és pénzügyi számvitelének szabályszerű vezetését, továbbá kialakítja könyvvitelének számlarendjét,
f. biztosítja az Önkormányzat törzsvagyonára elkülönített nyilvántartását,
g. elkészíti az Önkormányzat éves vagyonleltárát,
h. az Önkormányzat költségvetési számláját kezelő pénzintézeten keresztül gondoskodik az Önkormányzat tartozásainak és az Önkormányzat intézményei működési kiadásainak a kiegyenlítéséről és teljesítéséről.
(2) Az intézmény részére biztosított éves költségvetési keretet csak a Képviselő-testület csökkentheti, illetőleg vonhatja el. Az intézmény a kötelező térítési díjon és a Képviselő- testület által kötelezően előírt bevételi összegen felüli bevételével szabadon rendelkezik, azt alapfeladatainak sérelme nélkül felhasználhatja dologi kiadásokra.


XVII. FEJEZET
AZ ÖNKORMÁNYZAT TÁRSULÁSAI, HAZAI ÉS NEMZETKÖZI KAPCSOLATAI
73. §

Azon társulások felsorolását, melynek az Önkormányzat tagja, és a társulási megállapodásokat a 13. melléklet tartalmazza.

74. §

(1) Az Önkormányzat hazai és külföldi önkormányzattal vagy más szervezettel a Képviselő- testület döntése alapján, együttműködési megállapodást köthet.
(2) Hazai vagy külföldi önkormányzattal, vagy más szervezettel történő kapcsolat felvételét kezdeményezheti a Képviselő-testület bármely tagja. A megállapodás megkötésére a Képviselő-testület döntésének megfelelően kerülhet sor.
(3) Az Önkormányzat felhatalmazza a polgármestert, hogy az együttműködés során konkrét kérdésekben a Képviselő-testület döntése alapján megállapodást kezdeményezzen, egyeztetéseket végezzen, és erről a soron következő képviselő-testületi ülésen adjon tájékoztatást.
(4) Azon települések felsorolását, melyekkel az Önkormányzat nemzetközi kapcsolatot létesített a 14. melléklet tartalmazza.

XVIII. FEJEZET 
ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK
75. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 3/2013. (III. 25.) önkormányzati rendelete.


Nagy János polgármester: A Szervezeti és Működési Szabályzat elfogadását követően arra kéri Végh Bélát, hogy az elfogadott rendeletet szíveskedjék közzétenni a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal honlapján, mely által kihirdetésre kerül és így hatályosság válik.

Végh Béla: Tájékoztatja a polgármestert, hogy a feltöltés megtörtént.

Nagy János polgármester: Kijelenti, hogy a meghozott rendelet 2024. október 10. 18 óra 30 perckor kihirdetésre került, amellyel egyidejűleg annak hatályba lépése is megtörtént. Megköszöni a munkát. Erre azért volt szükség, hogy haladhassanak tovább a következő napirenddel.


Napirend tárgya:
8.	Tárgy: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Bizottságainak elnökei és tagjaik megválasztása, a nem képviselő tagok eskütétele, esküokmány átadása

Nagy János polgármester: Előadja, hogy polgármesterként a bizottságok elnökének személyére tesz majd javaslatot, a Képviselő-testület által elfogadott elnökök pedig javaslatot tesznek majd a bizottságok tagjaira.
Az Ügyrendi, Pénzügyi és ellenőrző Bizottság elnökének javasolja Győriné Varga Zsuzsát és kéri, hogy tegyen javaslatot a bizottság további tagjaira.

Győriné Varga Zsuzsa: Köszöni a felkérést. Elfogadja. Továbbra is Horváth Gergely és Bagoly Richárd képviselőtársait szeretné felkérni bizottsági tagként, külsős bizottsági tagként pedig Tóth Viktóriát és Klemencz Lőrincnét szeretné felkérni.

Nagy János polgármester: Köszöni. Szavazást kér a követezőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság
· elnökének: Győriné Vajda Zsuzsa képviselőt,
· tagjának: Horváth Gergely képviselőt,
· tagjának: Bagoly Richárd képviselőt,
· nem képviselő tagjának: Klemencz Lőrincnét,
· nem képviselő tagjának: Tóth Viktóriát
választja meg. 


A döntéshozatalban 7 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 6 igen és 1 nem szavazattal a következő határozatot hozta:

97/2024. (X. 10.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság
· elnökének: Győriné Vajda Zsuzsa képviselőt,
· tagjának: Horváth Gergely képviselőt,
· tagjának: Bagoly Richárd képviselőt,
· nem képviselő tagjának: Klemencz Lőrincnét,
· nem képviselő tagjának: Tóth Viktóriát
választja meg. 

Határidő: azonnal
Felelős:	-------


Nagy János polgármester: Településfejlesztési, Oktatási, Szociális és Sport Bizottság vonatkozásában elmondja, hogy az elmúlt időszakban az elnöki pozíciót Horváth Gergely töltötte be, szeretné felkérni, hogy a továbbiakban is lássa el ezt a feladatot. Amennyiben elvállalja, kéri, hogy tegyen javaslatot képviselő és külsős bizottsági tagjaira.

Horváth Gergely képviselő: Megköszöni a felkérést, elfogadja azt. Bizottsági tagnak javasolja Győriné Varga Zsuzsa és Bagoly Richárd képviselőtársait, külsős tagoknak pedig Pataki Rozáliát és Illés Zoltánt.

Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Településfejlesztési, Oktatási, Szociális és Sport Bizottság 
· elnökének: Horváth Gergely képviselőt,
· tagjának: Győriné Vajda Zsuzsa képviselőt,
· tagjának: Bagoly Richárd képviselőt,
· nem képviselő tagjának: Pataki Rozáliát,
· nem képviselő tagjának: Illés Zoltánt
választja meg. 


A döntéshozatalban 7 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

98/2024. (X. 10.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Településfejlesztési, Oktatási, Szociális és Sport Bizottság 
· elnökének: Horváth Gergely képviselőt,
· tagjának: Győriné Vajda Zsuzsa képviselőt,
· tagjának: Bagoly Richárd képviselőt,
· nem képviselő tagjának: Pataki Rozáliát,
· nem képviselő tagjának: Illés Zoltánt
választja meg. 

Határidő: azonnal
Felelős:	-------


Nagy János polgármester: Köszöni. A Szociális és Rehabilitációs Bizottság maradt hátra, melynek elnöke Gálné Czető Éva volt az elmúlt időszakban, köszöni a munkáját. A bizottság elnökeként Oláh Istvánnét szeretné felkérni és kéri, hogy tegyen javaslatot a bizottság tagjaira.

Oláh Istvánné képviselő: Megköszöni a felkérést, elfogadja, bizottsági tagnak javasolja Papp Norbert képviselőtársát és Horváth Gergelynét.

Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Szociális és Rehabilitációs Bizottság
· elnökének: Oláh Istvánné képviselőt,
· tagjának: Papp Norbert képviselőt,
· nem képviselő tagjának: Horváth Gergelynét,
választja meg. 


A döntéshozatalban 7 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

99/2024. (X. 10.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Szociális és Rehabilitációs Bizottság
· elnökének: Oláh Istvánné képviselőt,
· tagjának: Papp Norbert képviselőt,
· nem képviselő tagjának: Horváth Gergelynét,
választja meg. 

Határidő: azonnal
Felelős:	-------


Nagy János polgármester: Elmondja, hogy a külsős bizottsági tagok eskütételére kerül sor, melyhez kéri a jelenlévőket, hogy szíveskedjenek felállni.
„Én, ……………………….. becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat ………………….. Bizottsága nem képviselő tagjaként a tisztségemből eredő feladataimat Felsőpakony Nagyközség fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom. 

(Az eskütevő meggyőződése szerint) 
Isten engem úgy segéljen!”


Napirend tárgya:
9.	Tárgy: Ünnepélyes választási értékelő beszéd és programismertető

Nagy János polgármester: Megköszöni a Helyi Választási Bizottság munkáját. Szeretné megköszönni mindazon választópolgároknak, akik bizalmat szavaztak mind neki, mind az általa javasolt képviselőknek arra, hogy folytassák azt a munkát, amelyet 10 éve elkezdtek. Ígéri, hogy ugyanazzal a becsülettel és lelkiismerettel végzik tovább a munkát csakis Felsőpakony építése, jobbítása, fejlesztése érdekében. Egy élhető település megvalósítása lesz a céljuk. Ehhez továbbra is számít mind a Polgármesteri Hivatal, mind az Önkormányzat munkatársaira, a helyi vállalkozásokra, a civil szervezetekre, hogy ugyanúgy ahogyan eddig a jövőben is működjenek együtt. Számít továbbá a helyi, civil lakosságra, hiszen eddigi munkájuk során nagyon sok segítséget kaptak a magánszemélyektől is, hogy egy-egy kezdeményezésük célhoz érhessen. Mindenkinek jó egészséget kíván és köszöni a részvételt.

A napirendek megtárgyalását követően a polgármester az alakuló ülést bezárta.

k.m.f.


	Nagy János	dr. Molnár Csaba
	polgármester	jegyző
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